NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

DATOS GENERALES DE IDENTIFICACION ID

IDENTIFICACION DE LA EMPRESA SA: SL: mw

Forma juridica
NIF: | 01010 |B31224058 | Otras: | 01013 | |

LEI: | 01009 | | Solo para las empresas que dispongan de cédigo LEI (Legal Entity Identifier)
Denominacién social: | 01020 |CONSERVAS PEDRO LUIS S.L. |

Domicilio social: | 01022 |F’G EL RAMAL |
Municipio: | 01023 |LODOSA | Provincia: | 01025 |NAVARRA |
Codigo postal: | 01024 [31580 | Teléfono: | 01031 |948.693.631 |

Direccion de e-mail de contacto de la empresa | 01037 | |

Pertenencia a un grupo de sociedades: DENOMINACION SOCIAL NIF
Sociedad dominante directa: 01041 01040

Sociedad dominante ultima del grupo| 01061 01060

ACTIVIDAD
Actividad principal: | 02009 |Conservas vegetales. 1)
Codigo CNAE: 02001 (1039 1)

ORGANO DE ADMINISTRACION

Esercicio 2022 (3 eErcicio 2021 (4
Porcentaje de mujeres en el 6rgano de administracion (2): | 04211 | 0 0
PERSONAL ASALARIADO
a) Numero medio de personas empleadas en el curso del ejercicio, por tipo de contrato y empleo con discapacidad:
esercicio_ 2022 (3 EsErcicio 2021 4
FIJO (5): 04001 25,00 31,61
NO FIJO (6): 04002 20,40 19,86
Del cual: Personas empleadas con discapacidad mayor o igual al 33% (o calificacion equivalente local):
| 04010 | 0 0
b) Personal asalariado al término del ejercicio, por tipo de contrato y por sexo:
EsERcicio 2022 (3 EsErcicio 2021 ()
HOMBRES MUJERES HOMBRES MUJERES
FIJO: 04120 0] 04121
NO FIJO: 04122 0] 04123
PRESENTACION DE CUENTAS ElERcicio 2022 (3 EJERcicio 2021 g
ANO MES DiA ANO MES DiA
Fecha de inicio a la que van referidas las cuentas: 01102 2.022 1 1 2.021 1 1
Fecha de cierre a la que van referidas las cuentas: 01101 2.022 12 31 2.021 12 31
Numero de paginas presentadas al depdsito: | 01901 |

En caso de no figurar consignadas cifras en alguno de los ejercicios, indique la causa:

|o1903|

UNIDADES Euros: 09001
Miles de euros: 09002

Marque con una X la unidad en la que ha elaborado todos los documentos

que integran sus cuentas anuales: Millones de euros: | 09003
(1) Segun las clases (cuatro digitos) de la Clasificacion Nacional de Actividades Econdémicas 2009 (CNAE 2009), aprobada por el Real Decreto 475/2007, de 13 de abril (BOE de 28.4.2007).
(2) En el Organo de Administracién, en caso de administrador Gnico, se indicara 0% o 100%. En caso de varios administradores solidarios o0 mancomunados o Consejo de Administracién, se indicara el

porcentaje que corresponda.

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(4) Ejercicio anterior.
(56) Para calcular el numero medio de personal fijo, tenga en cuenta los siguientes criterios:

a) Sien el afio no ha habido importantes movimientos de la plantilla, indique aqui la semisuma de los fijos a principio y a fin de ejercicio.
b) Si ha habido movimientos, calcule la suma de la plantilla en cada uno de los meses del afio y dividala por doce.
c) Si hubo regulacion temporal de empleo o de jornada, el personal afectado por la misma debe incluirse como personal fijo, pero solo en la proporcion que corresponda a la fraccion del afio o
jornada del afio efectivamente trabajada.
(6) Puede calcular el personal no fijo medio sumando el total de semanas que han trabajado sus empleados no fijos y dividiendo por 52 semanas. También puede hacer esta operacién (equivalente a la anterior):
n.° medio de semanas trabajadas
52

n.° de personas contratadas x
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DECLARACION DE IDENTIFICACION DEL TITULAR REAL TR

IDENTIFICACION DEL TITULAR REAL

Informacién sobre las personas fisicas conforme a los articulos 3.6) y 30 de la Directiva (UE) 2015/849 del Parlamento Europeoy del Consejo, de 20 de mayo de 2015,
relativa a la prevencion de la utilizacién del sistema financiero para el blanqueo de capitales o la financiacion del terrorismo, modificada por la Directiva (UE) 2018/843 del
Parlamento Europeoy del Consejo, de 30 de mayo de 2018; al articulo 4.2.b), 4.2.b.bis) y 4 bis de la Ley 10/2010, de 28 de abril, de prevencién del blanqueo de capitales

y de la financiacién del terrorismo, tras la modificacion perada por el Real Decreto-ley 7/2021, y al articulo 8 del Reglamento de la Ley 10/2010, de 28 de abril, de prevencion
del blanqueo de capitales y de la financiaciéndel terrorismo, aprobado mediante Real Decreto 304/2014, de 5 de mayo.

La sociedad esta obligada a presentar la identificacion del titular real por no cotizar en un mercado regulado de la UE o de un pais
tercero equivalente (1)

La sociedad presenta por primera vez o actualiza los datos de identificacion del titular real (2)

Indique el tipo de actualizacion de los datos de identificacion del titular real (3) ‘ACTUALIZACION \

Fecha en la que debe reputarse que se ha producido el cambio de los datos (4) ‘30.06.2023 \

I. Titular real persona fisica - % de participacion
l.a Con % de participacion en el capital superior al 25%

%

PAiS . )
TIPO FECHA PAIS PARTICIPACION
APELLIDOS, NOMBRE () EXPEDICION | 0 mENTO DOCUMENTO (8) NACl | NACIONALIDAD | peginEnciA
DOCUMENTO e MIENTO (9) (10) 10 DIRECTA | INDIRECTA
©6) (10) (1)
ANTON CAMPO, LIDIA
ES DNI 16588844W 14.03.1976 ES ES 50,00 0
ANTON CAMPO, PEDRO LUIS
ES DNI 16588845A 06.08.1977 ES ES 50,00 0

I.b Con % de participacién por derechos de voto superior al 25%

. %
PAIS

) TIPO FECHA PAIS PARTICIPACION
APELLIDOS, NOMBRE () EXPEDICION | h5cumENTO DOCUMENTO (8) Nacl. | NACIONALIDAD | pesipEncia
DOCUMENTO @) MIENTO (9) (10) (10) DIRECTA | INDIRECTA

®) (12
ANTON CAMPO, LIDIA

ES DNI 16588844W 14.03.1976 ES ES 50,00 ©
ANTON CAMPO, PEDRO LUIS

ES DNI 16588845A 06.08.1977 ES ES 50,00 ©

Il. Titular real persona fisica asimilada

En caso de no existir persona fisica que posea o controle un porcentaje superior al 25% del capital o derechos de voto, indique los titulares reales; en este caso,administrador
o responsable de la direccion, conforme a lo establecido en el art. 8 del Real Decreto 304/2014

PAIS

TIPO FECHA PAIS
APELLIDOS, NOMBRE (5) EXPEDICION |ocumeNTO DOCUMENTO (8) NACl-  [NACIONALIDAD peginencia
DOCU((I\SII)ENTO e MIENTO (9) (10) (10)

(1) Se exceptuan las sociedades que coticen en un mercado regulado de la Union Europea o de paises terceros equivalentes

(2) EI cumplimiento de esta hoja tiene caracter obligatorio en todo caso

(3) Indique PRIMERA si presenta por primera vez, ACTUALIZACION si actualiza los datos por cambio detitular real, o RECTIFICACION si rectifica los datos erréneos de una declaracion previa

(4) Fecha en la que debe reputarse que se ha producido el cambio de los datos. Cumplimentar con elformato DD.MM.YYYY

(5) Indicar apellidos, nombre. Se significa la necesidad de separar los apellidos del nombre mediante una coma

(6) Cumplimentar con el cédigo-pais segun ISO 3166-1 alfa 2

(7) Si el pais de expedicion es Espafia, cumplimentar DNI-NIF o NIE, segun corresponda. Si es distinto de Espafia, cumplimentar TIN, PASAPORTE u OTRO. En el caso de nacionales espafioles o
residentes en Espafia se incluira siempre el documento expedido en Espafia.

(8) Numero de documento identificativo del titular real

(9) Cumplimentar con el formato DD.MM.AAAA

(10) Cumplimentar con el cédigo-pais segun ISO 3166-1 alfa 2

(11) Detallar en la tabla Ill.a las sociedades intervinientes en la cadena de control

(12) Detallar en la tabla Ill.b las sociedades intervinientes en la cadena de control
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NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

lll. Detalle de las sociedades que intervienen en la cadena de control
En caso de titularidad real indirecta, detalle de la cadena de control
lil.a Control a través de participacion en el capital

Detalle las sociedades que intervienen en la cadena de control para cada titular cumplimentado en la tabla l.a con participacion indirecta

PAIS
NI- EXPE-| TIPO NACIO
DOCUMENTO , DICION| DOCU NALI- DATOS REGISTRALES/
TITULAR REAL (1) VE" DENOMINACION SOCIAL pocu-|mentd ~ DOCUMENTO (5) DAD DOMICILIO SOCIAL(7) LEI (EN SU CASO) @)
@ MENT]  (4) ®)

@®)

IV. Detalle de las participaciones de las sociedades que intervienen en la cadena de control
IV.a Control a través de participacion en el capital

Detalle para todas las sociedades que intervienen en la cadena de control, tabla lll.a, el % de participacién directa del participante en la participada

DOCUMENTO % PARTICIPACION
TITULAR REAL (1) DOCUMENTO PARTICIPANTE (9) DOCUMENTO PARTICIPADA (10) DIRECTA

(1) Numero de documento identificativo del titular real (tabla 1.a) sobre el que se detalla la cadena de control

(2) El nivel de la cadena de control debe ser un niumero entero, empezar por 1y ser consecutivo en orden ascendente sin saltos

(3) Cumplimentar con el cédigo-pais segun ISO 3166-1 alfa 2

(4) Si el pais de expedicion es Espafia, cumplimentar DNI-NIF o NIE, seguin corresponda. Si es distinto de Espafia, cumplimentar TIN, PASAPORTE u OTRO. En el caso de nacionales espafioles o
residentes en Espafa se incluird siempre el documento expedido en Espafa.

(5) Numero de documento identificativo de la sociedad

(6) Cumplimentar con el cédigo-pais segun ISO 3166-1 alfa 2

(7) Cumplimentar el domicilio en el siguiente orden: Direcciéon completa, Ciudad, Provincia, Codigo Postal

(8) Cumplimentar con los datos registrales de la autoridad de registro o LEI (Legal Entity Identifier) . Si se trata de sociedades cuya nacionalidad es Espafia, cumplimentar el nombre del Registro Mercantil
yel nimero de hoja, si la nacionalidad es distina de Espafa, cumplimentar preferiblemente el LEI si tiene uno emitido

(9) Documento identificativo de la sociedad o titular real que tiene la participacién sobre la sociedad participada

(10) Documento identificativo de la sociedad participada
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NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

lll. Detalle de las sociedades que intervienen en la cadena de control
En caso de titularidad real indirecta, detalle de la cadena de control
lil.Lb Control a través de derechos de voto

Detalle las sociedades que intervienen en la cadena de control para cada titular cumplimentado en la tabla I.b con participacion indirecta

PAIS
NI- EXPE-| TIPO NACIO
DOCUMENTO , DICION| DOCU- NALI- DATOS REGISTRALES/
TITULAR REAL (1) VE" DENOMINACION SOCIAL pocu-|mentd ~ POCUMENTO (5) DAD DOMICILIO SOCIAL(7) LEI (EN SU CASO) @)
@ MENT]  (4) ®)

@®)

IV. Detalle de las participaciones de las sociedades que intervienen en la cadena de control
IV.b Control a través de derechos de voto

Detalle para todas las sociedades que intervienen en la cadena de control, tabla lll.b, el % de participacién directa del participante en la participada

DOCUMENTO % PARTICIPACION
TITULAR REAL (1) DOCUMENTO PARTICIPANTE (9) DOCUMENTO PARTICIPADA (10) DIRECTA

(1) Numero de documento identificativo del titular real (tabla 1.a) sobre el que se detalla la cadena de control

(2) El nivel de la cadena de control debe ser un niumero entero, empezar por 1y ser consecutivo en orden ascendente sin saltos

(3) Cumplimentar con el cédigo-pais segun ISO 3166-1 alfa 2

(4) Si el pais de expedicion es Espafia, cumplimentar DNI-NIF o NIE, seguin corresponda. Si es distinto de Espafia, cumplimentar TIN, PASAPORTE u OTRO. En el caso de nacionales espafioles o
residentes en Espafa se incluird siempre el documento expedido en Espana.

(5) Numero de documento identificativo de la sociedad

(6) Cumplimentar con el cédigo-pais segun ISO 3166-1 alfa 2

(7) Cumplimentar el domicilio en el siguiente orden: Direcciéon completa, Ciudad, Provincia, Codigo Postal

(8) Cumplimentar con los datos registrales de la autoridad de registro o LEI (Legal Entity Identifier) . Si se trata de sociedades cuya nacionalidad es Espafia, cumplimentar el nombre del Registro Mercantil
yel nimero de hoja, si la nacionalidad es distina de Espafa, cumplimentar preferiblemente el LEI si tiene uno emitido

(9) Documento identificativo de la sociedad o titular real que tiene la participacién sobre la sociedad participada

(10) Documento identificativo de la sociedad participada
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DOCUMENTO SOBRE SERVICIOS A TERCEROS SR
SOCIEDAD NIF
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L. B31224058
DOMICILIO SOCIAL
PG EL RAMAL
MUNICIPIO PROVINCIA EJERCICIO?)
LODOSA NAVARRA 2022

Realizacion, durante el ejercicio, de operaciones de prestacion de servicios a terceros, articulo 2.1 o) de
la Ley 10/2010, de 28 de abril, de prevencion del blanqueo de capitales y financiacion del terrorismo.

L

Ambito territorial de operaciones(":

Paises donde realiza operaciones:

Provincias donde realiza operaciones:

Municipios donde realiza operaciones:

¢ Ha prestado servicios a no residentes?(3)|:|

¢La actividad de prestacion de servicios a terceros, articulo 2.1 0) de la Ley 10/2010, de 28 de abril, es la Unica y exclusiva que se presta? |:|

Volumen Facturado por dichos servicios:

Ultimo Ejercicio Ejercicio Precedente

Incuantificable D

Numero de Operaciones/Servicios por cuenta de terceros, prestados por el profesional o disponiendo que otras lo ejerzan:

Numero de Operaciones

Constitucion de sociedades u otras personas juridicas.

Direccién, secretaria y/o asesoria externa de una sociedad.

Socio de una asociacion o similar.

Facilitar domicilio social, direcciéon comercial, postal, administrativa o similar a una persona juridica

Funciones de fiduciario en un fideicomiso, trust o instrumento similar

Funciones de accionista por cuenta ajena.

FIRMAS Y NOMBRES DE LOS ADMINISTRADORES (en caso de presentacion en papel)

(1) Municipal, provincial, autondmico, nacional o internacional.
(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(3) Si o No
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BALANCE DE SITUACION NORMAL B1.1
NIF: B31224058 UNIDAD (1):
DENOMINACION SOCIAL: Euros: 09001
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L. Miles: 09002

Millones: 09003
Espacio destinado para las firmas de los administradores
NOTAS DE
ACTIVO LAMEMORIA| EJERCICIO 2022 (2) | EJERCICIO _2021 (3)

A) ACTIVONO CORRIENTE. ... ... ooooeee e 11000 7.376.161,58 7.263.960,31
. Inmovilizado intangible ... .. .............................. 11100 81.162,74 27.222,14
1. DESAMONO. .ot 1m0 P47 0
2. CONCESIONES . ..ottt e ettt e e et 11120 [*7 -27.285,97 -23.921,48
3. Patentes, licencias, marcas y similares .. ............. ... .. .... 11130 [*/ 47.444,31 -6.825,06
4. Fondodecomercio .............. ...t 11140 7 0
5. Aplicaciones informaticas. . . .......... .. 11150 7 2.930,18 -9.155,17
6. INVESHGACION - .\ oo oo 11160 47 -1.049,63 0
7. Propiedad iNtelectual . . ... ..o o e 11180 [*7 0
8. Otro inmovilizado intangible . . . . . ..o\ 11170 [7 59.123,85 67.123,85
Il Inmovilizado material. .. ................................... 11200 6.574.577,81 7.234.054,53
1. Terrenosy CONStrUCCIONES . . .. ...ttt 1210 (5 2.093.450,31 2.200.095,12
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material . .. ............. 11220 [*° 4.481.127,50 5.033.959,41
3. Inmovilizado en cursoy anticipos . .......... .. ... 11230 [*° 0
lll. Inversiones inmobiliarias ................. ... .. ... .. ... .. 11300
T TeIrenos . . oo 11310 [*6 0
2. ConstruCCiones . ... ... ...t 11320 [*° 0
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo. . . 11400
1. Instrumentos de patrimonio ........... ... ... .. .. .. 11410 (H9173 0
2. Créditos @ empresas ... ..ottt 11420 [M923 0
3. Valores representativosdedeuda ................ ... ... . ..... 11430 4.9.23 0
A DeVAAOS . . ...\ 11440 [0% 0
5. Ofros activos financieros .. .......... ... ..o 11450 [+ 0
6. OMraS INVEISIONES . . .. ..ottt 11460 [02 0
V. Inversiones financieras alargoplazo....................... 11500 436.438,84 2.683,64
1. Instrumentos de patrimonio .............. ... ... .. .., 11510 [*91723 360,66 360,66
2. Créditosaterceros.............oiuiiiiiiiiii 11520 [M92 436.078,18 0
3. Valores representativosdedeuda ............. ... .. ... .. ... 11530 [+923 0
A DERVAdOS . ...\t 11540 [19% 0
5. Oftros activos financieros . .......... .. ... i 11550 [+923 0 2.322,98
6. Otrasinversiones . ..............iuiuiininii . 11560 [+923 0
VI. Activos por impuesto diferido .............................. 11600 [*'2 283.982,19 0
VII. Deudores comerciales no corrientes ........................ 11700 (*° 0

(1) Marque la casilla correspondiente segun exprese las cifras en unidades, miles o millones de euros.

(2) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(3) Ejercicio anterior.

Todos los documentos que integran las cuentas anuales deben elaborarse en la misma unidad.
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BALANCE DE SITUACION NORMAL

B1.2

NIF: B31224058

DENOMINACION SOCIAL:

CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS DE
ACTIVO LA MEMORIA| EJERCICIO _ 2022 (1) | EJERCICIO _ 2021 (2

B) ACTIVO CORRIENTE .. ........o @\t 12000 10.570.450,61 9.837.232,38
I.  Activos no corrientes mantenidos paralaventa............. 12100 3:4,56.7.9 0

I EXISINCIAS . . ..o\ttt 12200 [*1° 6.708.199,14 5.674.536,80
1. COMEICIAIES . - . oo e e e e 12210 [*1° 0

2. Materias primas y otros aprovisionamientos . .. .................. 12220 4.1026 1.413.928,63 572.235,60
a) Materias primas y otros aprovisionamientos a largo plazo. . ....... 12221 4.10.26 0

b) Materias primas y otros aprovisionamientos a corto plazo. . ....... 12222 4.10.26 1.413.928,63 572.235,60
3. Productos encurso ............. ... 12230 410 0

a) Deciclolargode producccion. . ............oiiiiiii.. 12231 4.10 0

b) De ciclo corto de produccion. . ............. ... ... 12232 4,10 0

4. Productos terminados ... ... ... 12240 4,10 5.294.270,51 5.102.301,20
a) Deciclolargode producccion. .. ... 12241 4,10 0

b) De ciclo corto de produccion. . ............ i 12242 [*1° 5.294.270,51 5.102.301,20
5. Subproductos, residuos y materiales recuperados . ............... 12250 4,10 0

6. Anticipos a proveedores. . .. ... ... 12260 410 0

lll. Deudores comerciales y otras cuentas acobrar.............. 12300 3.193.181,30 3.453.157,27
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios . ................. 12310 4.9 2.744.959.43 3.167.645,62
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a largo plazo. . .. . .. 12311 4.9 0

b) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a corto plaza . . . . .. 12312 4.9 2.744.959,43 3.167.645,62
2. Clientes empresas del grupoyasociadas . .. .................... 12320 4.9.23 0

3. Deudoresvarios. ... .......... ... 12330 49 0

A PErSONAl. . ...\ 12340 [**1° 0 -120,91
5. Activos porimpuesto corriente. . .. ... ... ... 12350 4.9,12 54.858,91 0
6. Otros créditos con las Administraciones Publicas .. ............... 12360 41218 393.362,96 285.632,56
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos. ... ............... 12370 49 0

IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo . . 12400

1. Instrumentos de patrimonio . .. ............. ... ... ... . ... ... 12410 4.9.17.23 0

2. Créditosa empresas .. ........ut it e 12420 4.9.23 0

3. \Valores representativosdedeuda .. ............... ... ....... 12430 4.9.23 0

4. DEIVAAOS. . ...\t 12440 [*9% 0

5. Otros activos fiNANCIErOS . . . ... ... ..o 12450 [*%% 0

6. Otras iNVErSIONES . . . . ..ottt e 12460 | 0

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.
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BALANCE DE SITUACION NORMAL

B1.3

NIF: B31224058

DENOMINACION SOCIAL:

CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS DE
ACTIVO LA MEMORIA| EJERCICIO _ 2022 (1) | EJERCICIO _ 2021 (2)
V. Inversiones financierasacortoplazo ........................ 12500 1.950,00 7.486,79
1. Instrumentos de patrimonio .. ........ ... ... . ... 12510 4.9.17 0
2. CréditoS a empresSas . . ... 12520 4.9 0
3. Valoresrepresentativosdedeuda................. ... ... ...... 12530 4.9 0
A DEIVAGOS. . ..ot 12540 [*° 0
5. Otros activos financieros . .. ............ i 12550 4.9 1.950,00 7.486,79
6. Otrasinversiones . ... ....... ...t 12560 4.9 0
sl 4,13 0
VI. Periodificacionesacortoplazo ............................. 12600
VIl. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes. . . ... ........... 12700 667.120,17 702.051,52
1. Tesoreria ... ... 12710 4.9 667.120,17 702.051,52
. A . 4,9 0
2. Otros activos liquidos equivalentes . . . ......................... 12720
TOTALACTIVO (A+B) . .o 10000 17.946.612,19 17.101.192,69

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.

(2) Ejercicio anterior.
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BALANCE DE SITUACION NORMAL

B2.1

B31224058

NIF:

DENOMINACION SOCIAL:
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS DE
PATRIMONIO NETO Y PASIVO LAMEMORIA | EJERCICIO 2022 (1) | EJERcICIO 2021 (2)

A) PATRIMONIO NETO .. ... ..o\ 20000 16.248.113,99 15.501.310,80
A1) FONAOS PrOPIOS . . .« .\ oo e oo 21000 [>*° 15.820.911,48 15.218.427,99
L CaPHal . oo 21100 [*° 338.426,00 338.426,00
1. Capital eSCHtUrAdO .. ..ottt 21110 [>° 338.426,00 338.426,00
2. (Capial NO €XIGIAO) . . . . ..o oo e et 21120 [*° 0
Il Primade emision ........................................ 21200 [*° 0
ML RESEIVas .............................................. 21300 |*° 14.880.001,99 13.220.788,14
1. Legalyestatutarias .............. ... 21310 39 148.487,04 148.487,04
2. OfrasSTeSeIVas ... ... ...t 21320 14.731.514,95 13.072.301,10
3. Reservaderevalorizacion ................ ... .. ... ... 21330 4569 0
4. Reservade capitalizacion . .............. .. ... . ... 21350
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias) ........... 21400 349 0
V. Resultados de ejercicios anteriores . ........................ 21500 39 0
1. Remanente....... ... ... .. . . . 21510 39 0
2. (Resultados negativos de ejercicios anteriores) .................. 21520 39 0
VI. Oftras aportacionesdesocios .............................. 21600 39 0
VIl. Resultado del €ercicio .. ..................ooooiii . 21700 [*° 602.483,49 1.659.213,85
VIII. (Dividendo a cuenta) . ..................ooeiiireiie, 21800 [*° 0
IX. Otros instrumentos de patrimonioneto ...................... 21900 39 0
A-2) Ajustes por cambiosdevalor .............................. 22000
L Activos financieros a valor razonable con cambios en el 4.9 0

patrimonioneto. . .......... . ... . 22100
Il. Operacionesdecobertura................................. 22200 ° 0
lll. Activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para la 423 0

VeNta . ... 22300
IV. Diferenciadeconversiéon............. ... ... .. ... ... ... ... 22400 " 0
Vo OMOS oo 22500 [*° 0
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos. . ............. 23000 418 427.202,51 282.882,81
B) PASIVONOCORRIENTE ......... ... ... ... ... 31000 166.181,76 110.057,42
. Provisionesalargoplazo ................ ... .. ... .. ..... 31100
1. Obligaciones por prestaciones a largo plazo al personal ........... 31110 4.14.16 0
2. Actuaciones medioambientales .................. ... .. oL 31120 41415 0
3. Provisiones por reestructuracion ........... ... ... L. 31130 41 0
4. Otras proviSIONES . ... .ottt 31140 14 0
IIl. Deudasalargoplazo ............... .. ... ... .. ... ...... 31200 49 0
1. Obligaciones y otros valores negociables . ..................... 31210 9 0

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

BALANCE DE SITUACION NORMAL

B2.2

NIF:

DENOMINACION SOCIAL:
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

B31224058

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS DE
PATRIMONIO NETO Y PASIVO LA MEMORIA| EJERcCICIO _2022 (1) | EJERCICIO _2021 (2)
2. Deudas con entidadesdecrédito. . .......... ... ... 31220 4.9 0
3. Acreedores por arrendamiento financiero .. .................... 31230 4.8.9 0
A DEMVAGOS . . ..o 31240 [*° 0
. ) . 4,9 0
5. Ofros pasivos financieros . ... ........... ... ... . ... 31250
lll. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plaza . .. 31300 4.23 0
IV. Pasivos por impuesto diferida . . . ........................ 31400 412 166.181,76 110.057,42
V. Periodificacionesalargoplazo .......................... 31500 4.13.23 0
. . 4,9,23 0
VI. Acreedores comerciales nocorrientes . ................... 31600
VII. Deuda con caracteristicas especiales alargoplazo............ 31700 4.9 0
C) PASIVOCORRIENTE . ... ... ... . i 32000 1.532.316,44 1.489.824,47
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para 491 0
laventa . ...... ... .. .. 32100 |
Il Provisionesacortoplazo............................... 32200
- o . 4,14,26 0
1. Provisiones por derechos de emision de gases de efecto invernadero . | 32210
2. Ofras proviSioNes . . . ... vttt 32220 414 0
lll. Deudasacortoplaza............... ... ... ... .......... 32300 4.8.9 2.471,51 81.152,49
1. Obligaciones y otros valores negociables ... ................... 32310 4.9 0
2. Deudasconentidadesdecrédito. . .......... ... ... ... ... ... 32320 4.9 0,20 65.750,75
3. Acreedores por arrendamiento financiero . ..................... 32330 4.8.9 0,77 12.931,20
A DEMVAGOS . . ...t 32340 |*° 0
5. Oftros pasivos financieros. .. .......... .. .. i 32350 49 2.470,54 2.470,54
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plaza. . . 32400 4.9.23 0
V. Acreedores comerciales y otras cuentas apagar. . .......... 32500 1.529.844,93 1.408.671,98
1. Proveedores. ... ... ... 32510 49 961.686,33 604.545,86
4,9 0
a) Proveedoresalargoplazo.......... ... ... ... ... 32511
b)  Proveedoresacortoplazo.............. ... ... i 32512 4.9 961.686,33 604.545,86
. 4,9,23 0
2. Proveedores, empresas del grupoy asociadas. . ................ 32520
3. ACreedores Varios. . . ... ..t 32530 4.9 440.138,57 655.302,89
4.  Personal (remuneraciones pendientesde pago) . ... ............. 32540 4.9 64.588,77 59.698,15
5. Pasivos porimpuesto corriente .. .......... ... .. ... 32550 4.9 0,01 57.855,80
6.  Ofras deudas con las Administraciones Publicas. .. .............. 32560 4.9.12 63.431,25 31.269,28
7. Anticiposdeclientes. . ........ ... ... ... 32570 49 0
VI. Periodificacionesacortoplazo........................... 32600 413,23 0
VIl. Deuda con caracteristicas especiales a corto plazo. ........... 32700 4.9 0
TOTAL PATRIMONIO NETOY PASIVO (A+B+C).................. 30000 17.946.612,19 17.101.192,69

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS NORMAL

P1.1

NIF:

DENOMINACION SOCIAL:

CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

B31224058

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS DE
(DEBE) / HABER LA MEMORIA| EJERCICIO _ 2022 (1) | EJERCICIO _ 2021 (2)

A) OPERACIONES CONTINUADAS

1. Importe neto de lacifrade negocios . ....................... 40100 4.13.23 10.307.647,61 10.614.634,56
) Ventas. . .. gomo [+ 10.307.647,61 10.614.634,56
b) Prestacionesdeservicios. . ......... ... .. ... . ... 40120 4.13.23 0

c) Ingresos de caracter financiero de las sociedades holding . .. ...... 40130 4.19.23 0

2 Habreacion. - oieneias de productos terminados y encurso @ | soz00 [+ 191.969,31 1.204.419,69
3. Trabajos realizados por la empresa parasu activo ............ 40300 4 0

4. Aprovisionamientos. ... ............... ... 40400 |*1*% ~4.399.787,19 -4.704.781,94
a) Consumodemercaderias ..................oiiiiiiiaaiii.. 40410 [*"3% -25.166,81 -10.537,96
b)  Consumo de materias primas y otras materias consumibles. . . ... .. 40420 4.13.23 -4.364.499,65 -4.694.243,98
c) Trabajos realizados por otras empresas . ...................... 40430 413,23 -10.120,73 0
d) Deterioro de mercaderias, materias primas y otros aprovisionamientos. | 40440 413,23 0

5. Otros ingresosdeexplotaciéon .. ........................... 40500 17.289,37 0,01
a) Ingresos accesorios y otros de gestion corriente .. . ... ... ... ... 40510 413,23 4.868,40 0,01
b)  Subvenciones de explotacion incorporadas al resultado del ejercicio. | 40520 4131823 12.420,97 0
6. Gastosdepersonal ..................... ... 40600 -1.964.715,00 -1.986.925,04
a) Sueldos, salariosy asimilados . .. .................. . ..., 40610 |*" -1.586.056,79 -1.604.916,10
b)  Cargas SOCIIES . . .. ovvn et 40620 |+ -378.658,21 -382.008,94
C)  Provisiones. . ... ... 40630 416 0

7. Otros gastosdeexplotacién. .............................. 40700 -2.171.869,28 -2.075.050,56
a) Servicios exteriores . ........... ... 40710 [*"3 -2.162.995,59 -2.067.518,87
B)  THDUIOS. - - o oo oo oo 40720 |"? -6.694,82 -7.526,55
O Comerdiaies o B B e .. a0730 [*" 1.764.78 0
d) Otros gastos de gestién corriente. . . .......................... 40740 |*" -414,09 -5,14
e)  Gastos por emision de gases de efecto invernadero . .. ........... 40750 4.26 0

8. Amortizacion del inmovilizado . ... ...................... ... 40800 |>°7 -1.393.407.47 -1.158.840,08
% otraarcion de subvenciones de Inmovilizado no inanciereY . |aosoo [ 168.745.89 93.172,70
10. Excesos de provisiones . ..................c.uuiiiiinian 41000 414 0

11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado . . .. .. 41100 2.093,77 18.066,73
a) Deterioroypérdidas. ....... ... 41110 4567 0

b)  Resultados por enajenacionesyotras......................... 41120 4567 2.093,77 18.066,73
O tadades alding - Por eraenaciones delinmoviizado delas . | amao [*19% 0

12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio . ........... 41200 4,19 0

1)
@)

Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
Ejercicio anterior.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS NORMAL

P1.2

NIF:

DENOMINACION SOCIAL:
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

B31224058

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS DE
(DEBE) / HABER LAMEMORIA | EJERCICIO _ 2022 (1) | EJERCICIO _ 2021 (2)
13. Otros resuados. .. ..............cooieeeieeeeeine i 41300 [*13* -73.942,67 3.327,30
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION
(1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) ............ 49100 684.024,34 2.008.023,37
14. Ingresos financieros ............ .. ... ... ... ... 41400 27.252,92 2,20
S . N 4,9,23 0
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio ................ 41410
a1) Enempresas delgrupoyasociadas .......................... 41411 4.9.23 0
a2) ENnterceros ........ ... 41412 4.9 0
b)  De valores negociables y otros instrumentos financieros .......... 41420 4.9.23 27.252,92 2,20
b 1) De empresas del grupoyasociadas .......................... 41421 [0 0
D2) DEeterceros . ... ...t 41422 4.9 27.252,92 2,20
c) Imputaciéon de subvenciones, donaciones y legados de caracter 4918 0
financiero . ... ... .. 41430 [
15. Gastos financieros ............. ... ... ... ... ..., 41500 -1,38 -225,48
a) Pordeudas con empresas del grupoy asociadas ................ 41510 423 -1,38 -10,12
b) Pordeudasconterceros ............. ... 41520 49 0 -215,36
. . 4,14 0
c) Poractualizacion de provisiones . ............ .. i 41530
16. Variacion de valor razonable en instrumentos financieros ...... 41600 4.9 0
a)  Valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias . ........... 41610 4.9 0
b)  Transferencia de ajustes de valor razonable con cambios en el 49 0
patimonioneto .. ....... ... e 41620 [~
17. Diferenciasdecambio ........... ... ... .. .. ... ... ... 41700 41 0
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos
financieros . . ... .. 41800
a) Deteriorosypérdidas .............. .. 41810 4.9.23 0
b)  Resultados por enajenacionesyotras ................ .. .. ..... 41820 4.9.23 0
19. Oftros ingresos y gastos de caracter financiero ............... 42100
a) Incorporacion al activo de gastos financieros .................... 42110
b)  Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores . ....... 42120
c) Restodeingresosygastos ............... ..., 42130
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14 +15+16+17+18+19) ........ 49200 27.251,54 -223,28
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A1+A.2).............. 49300 711.275,88 2.007.800,09
20. Impuestos sobre beneficios ............................... 41900 [*'? -108.792,39 -348.586,24
A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES
CONTINUADAS (A.3+20) . ... ..ottt 49400 602.483,49 1.659.213,85
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones 401 0
interrumpidas neto deimpuestos . .. ......... ... ... L 42000 [
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21) ..................... 49500 3 602.483,49 1.659.213,85

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL
A) Estado de ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio

PN1

NIE: B31224058

DENOMINACION SOCIAL:

CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS DE
LAMEMORIA | EJERcIcio 2022 (1) | EJERcicio 2021 (2

A) RESULTADO DE LA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS . .. .. 59100 |° 602.483,49 1.659.213,85
INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO
NETO
. Por valoracién de instrumentos financieros .................. 50010 4.9.23 0
1. Activos financieros a valor razonable con cambios en el 4023 0

patimonioneto . ........ . .. . 50011 |
2. Otros ingresos/gastos . .. ... ..ot 50012 4.9.23 0
Il. Por coberturas de flujos de efectivo .. ....................... 50020 N 0
lll. Subvenciones, donaciones y legados recibidos . .............. 50030 418 369.189,93 0
IV. Por ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes .......... 50040 416 0
V.  Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para 4 567921 0

laventa . ... ... ... ... 50050 |
VI. Diferenciasde conversion ............ ... ... ... .. ... ... 50060 41 0
VI Efecto impPOSItiVO . . . ...\ oeee e s0070 [*'? -103.373,18 0
B) Total ingresos y gastos imputados directamente en el patrimonio

neto (I+ 1+ 1+IV+VHVI+VII) ... ... ... ... ... ... ... ... 59200 265.816,75 0
TRANSFERENCIAS ALA CUENTADE PERDIDAS Y GANANCIAS
VIIl. Por valoracion de instrumentos financieros .................. 50080 4.9.23 0
1. Activos financieros a valor razonable con cambios en el 4 903 0

patrimonioneto .. .......... ... 50081 |
2. Otrosingresos/gastos .. ... 50082 4.9.23 0
IX. Por coberturas de flujos de efectivo .. ....................... 50090 ¢ 0
X. Subvenciones, donaciones y legados recibidos ... ............ 50100 418 -168.745,89 -93.172,70
XI. Por activos no corrientes y pasivos vinculados, mantenidos para 4 567921 0

laventa .. ... ... ... 50110 |"T
XIl. Diferencias de conversion .............. ... .. ... .. .. ... 50120 41 47.248,84 25.562,56
XL Efecto impoSItiv . . ... ..o 50130 [*'? 0
C) Total transferencias a la cuenta de pérdidas y ganancias _ N

(VIH+IX+ X+ XXX ..o 59300 121.497,05 67.610,14
TOTAL DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS (A +B+C) ....... 59400 746.803,19 1.591.603,71

(1)
()

Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
Ejercicio anterior.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL
B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

PN2.1

NIE: B31224058

DENOMINACION SOCIAL:
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

CAPITAL
ESCRITURADO (NO EXIGIDO) PRIMA DE EMISION
01 02 03

A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2020 (1) ........ 511 338.426,00 0 0

I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 0 0 0
2020 (1)yanteriores......................... 512

Il. Ajustes por errores del ejercicio 2020 (1) 0 0 0
yanteriores . . ... .. 513

B) 396_5)10 Pél)JSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 514 338.426,00 0 0

I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 0 0 0

Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516 0 0 0

1. Aumentosdecapital ............ ... ... ... .. ... 517 0 0 0

2. (-)Reducciones decapital ........................ 518 0 0 0

3. Conversion de pasivos financieros en patrimonio neto 0 0 0
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519

4. (-) Distribucion de dividendos. ... .................. 520 0 0 0

5. Operaciones con acciones o participaciones propias 0 0 0
(netas) . ..o 521

6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de 0 0 0
una combinacién de negocios. . .................. .. 522

7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523 0 0 0

lll. Otras variaciones del patrimonio neto. . ... ........ 524 0 0 0

1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) ...... 531 0 0 0

2. Otrasvariaciones .............c.ouuiiiiinennnn.. 532 0 0 0

C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2021 (2) ........ 511 338.426,00 0 0

I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 0 0 0
2021 (2) . i 512

Il. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (2)........ 513 0 0 0

D) Sg(l)_lz)é) A(.:JS%JSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 514 338.426,00 0 0

. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 0 0 0

Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516 0 0 0

1. Aumentosdecapital ........... ... . ... ... 517 0 0 0

2. (-)Reducciones decapital ..................... ... 518 0 0 0

3. Conversion de pasivos financieros en patrimonio neto 0 0 0
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519

4. (-) Distribucion de dividendos. ... .................. 520 0 0 0

5. Operaciones con acciones o participaciones propias 0 0 0
(netas) . ..o 521

6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de 0 0 0
una combinacion de negocios. ... ... ... 522

7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523 0 0 0

Ill. Otras variaciones del patrimonioneto............. 524 0 0 0

1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacién (4) ...... 531 0 0 0

2. Otrasvariaciones .............oiuiiiiiinennnn.. 532 0 0 0

E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022 (3) ........ 525 338.426,00 0 0

CONTINUAEN LAPAGINAPN2.2

(1) Ejercicio N-2.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).
(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).
)

Reserva de Revalorizacion de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorizacion distintas de la Ley 16/2012, deberan detallar la norma legal en la que se basan.




ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL PN2.2
B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

NIE: B31224058

DENOMINACION SOCIAL:
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL
VIENE DE LAPAGINA PN2.1

(ACCIONES RESULTADOS
Y PARTICIPACIONES DE EJERCICIOS
RESERVAS EN PATRIMONIO PROPIAS) ANTERIORES
04 05 06

A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2020 (1) ........ 511 11.332.371,56 0 0

I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 0 0 0
2020 (1)yanteriores......................... 512

Il. Ajustes por errores del ejercicio 2020 (1) 0 0 0
yanteriores . . ... 513

B) SQ(I)_I2310 Aél)JSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 514 11.332.371,56 0 0

I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 0 0 0

Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516 0 0 0

1. Aumentosdecapital ............. ... ... ... ... ... 517 0 0 0

2. (-)Reduccionesdecapital ........................ 518 0 0 0

3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto 0 0 0
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519

4. (-) Distribucion de dividendos. .. ................... 520 0 0 0

5. Operaciones con acciones o participaciones propias 0 0 0
(netas) . ..o 521

6. Incremento (reduccién) de patrimonio neto resultante de 0 0 0
una combinacion de negocios. ... ............... ... 522

7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523 0 0 0

lll. Otras variaciones del patrimonioneto. . ........... 524 1.888.416,58 0 0

1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) ...... 531 0 0 0

2. Otrasvariaciones .............c.ouuiiiiinennnnn.. 532 1.888.416,58 0 0

C) SALDO, FINALDEL EJERCICIO _2021 (2) ........ 511 13.220.788,14 0 0

I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 0 0 0
2021 (2) .o 512

Il. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (2)........ 513 0 0 0

D) Sg(l)_lzDzo A(‘:ng)JSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 514 13.220.788,14 0 0

l. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 0 0 0

Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516 0 0 0

1. Aumentosdecapital .............. .. ... ... .. 517 0 0 0

2. (-)Reducciones decapital ........................ 518 0 0 0

3. Conversion de pasivos financieros en patrimonio neto 0 0 0
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519

4. (-) Distribucion de dividendos. ... .................. 520 0 0 0

5. Operaciones con acciones o participaciones propias 0 0 0
(netas) . .. 521

6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de 0 0 0
una combinacion de negocios. ... ....... ... 522

7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523 0 0 0

Ill. Otras variaciones del patrimonioneto. . ... ... ... .. 524 1.659.213,85 0 0

1. Movimiento de la Reserva de Revalorizaciéon (4) ...... 531 0 0 0

2. Ofrasvariaciones . ............cciuiiiiinenien.. 532 1.659.213,85 0 0

E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022 (3) ........ 525 14.880.001,99 0 0

(1) Ejercicio N-2.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).

(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).

(4) Reserva de Revalorizacion de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorizacion distintas de la Ley 16/2012, deberan detallar la norma legal en la que se basan.

CONTINUAEN LAPAGINAPN2.3



NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

VIENE DE LAPAGINA PN2.2

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL PN2.3
B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

NIE: B31224058

DENOMINACION SOCIAL:
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

CONTINUAEN LAPAGINAPN2.4

OTRAS
APORTACIONES RESULTADO (DIVIDENDO
DE SOCIOS DEL EJERCICIO ACUENTA)
07 08 09
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2020 (1) ........ 511 0 1.888.416,58 0
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 0 0 0
2020 (1)yanteriores ......................... 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio 2020 (1) 0 0 0
yanteriores . . ......... ... 513
B) SS(I)_I2310 AéISJSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 514 0 1.888.416,58 0
I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 0 1.659.213,85 0
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516 0 0 0
1. Aumentosdecapital ............ ... ... . ... .. ..., 517 0 0 0
2. (-)Reducciones decapital ........................ 518 0 0 0
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto 0 0 0
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos. . . ................... 520 0 0 0
5. Operaciones con acciones o participaciones propias 0 0 0
(netas) . . ..o 521
6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de 0 0 0
una combinaciéon de negocios. .. ................. .. 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523 0 0 0
lll. Otras variaciones del patrimonio neto. . ... ........ 524 0 -1.888.416,58 0
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) ...... 531 0 0 0
2. Otras variaciones . ..................c.ccoiiiinn.. 532 0 -1.888.416,58 0
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2021 (2) ........ 511 0 1.659.213,85 0
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 0 0 0
2021 (2) .o ot 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (2)........ 513 0 0 0
D) Sg(l)_lz)é) ;Oz.él)JSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 514 0 1.659.213,85 0
I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 0 602.483,49 0
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516 0 0 0
1. Aumentosdecapital ......... ... ... .. ... ... 517 0 0 0
2. (-)Reducciones decapital ........................ 518 0 0 0
3. Conversion de pasivos financieros en patrimonio neto 0 0 0
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos. .. ................... 520 0 0 0
5. Operaciones con acciones o participaciones propias 0 0 0
(Netas) . ..o 521
6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de 0 0 0
una combinacion de negocios. .. .. ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523 0 0 0
Ill. Otras variaciones del patrimonioneto. . ... ........ 524 0 -1.659.213,85 0
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacién (4) ...... 531 0 0 0
2. Otras variaciones . ..................cocuiiiiii... 532 0 -1.659.213,85 0
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022 (3) ........ 525 0 602.483,49 0
(1) Ejercicio N-2.
(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).
(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).
(4) Reserva de Revalorizacion de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorizacion distintas de la Ley 16/2012, deberan detallar la norma legal en la que se basan.




NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

VIENE DE LAPAGINA PN2.3

CONTINUAEN LAPAGINAPN2.5

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL PN2.4
B) Estado total de cambios en el patrimonio neto
NIF: B31224058
DENOMINACION SOCIAL:
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.
Espacio destinado para las firmas de los administradores
SUBVENCIONES,
OTROS INSTRUMENTOS | AJUSTES POR CAMBIOS | DONACIONES Y LEGADOS
DE PATRIMONIO NETO DE VALOR RECIBIDOS
10 1" 12
A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2020 (1) ........ 511 0 0 350.492,96
I. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 0 0 0
2020 (1)yanteriores ......................... 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio 2020 (1) 0 0 0
yanteriores . . ... .. 513
B) SIQ(I).I;? Aél)JSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 514 0 0 350.492,96
I. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 0 0 -67.610,15
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516 0 0 0
1. Aumentosdecapital ............. ... ... ... ... ... 517 0 0 0
2. (-)Reducciones decapital ........................ 518 0 0 0
3. Conversién de pasivos financieros en patrimonio neto 0 0 0
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos. .. ................... 520 0 0 0
5. Operaciones con acciones o participaciones propias 0 0 0
(netas) . ..o 521
6. Incremento (reduccién) de patrimonio neto resultante de 0 0 0
una combinacion de negocios. .. .............. .. ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523 0 0 0
lll. Otras variaciones del patrimonioneto. . ........... 524 0 0 0
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) ...... 531 0 0 0
2. Otrasvariaciones .............cciuiiiiinennnnn.. 532 0 0 0
C) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2021 (2) ........ 511 0 0 282.882,81
I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 0 0 0
20271 (2) .o 512
Il. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (2)........ 513 0 0 0
D) Sg(l)_lz)zo A(.:ng)JSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 514 0 0 282.882,81
l. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 0 0 144.319,70
Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516 0 0 0
1. Aumentosdecapital ............ .. .. ... .. ... .. ... 517 0 0 0
2. (-)Reducciones decapital ........................ 518 0 0 0
3. Conversion de pasivos financieros en patrimonio neto 0 0 0
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519
4. (-) Distribucion de dividendos. ... .................. 520 0 0 0
5. Operaciones con acciones o participaciones propias 0 0 0
(netas) . ... 521
6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de 0 0 0
una combinacion de negocios. .. ... .. ... 522
7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523 0 0 0
Ill. Otras variaciones del patrimonioneto. .. .......... 524 0 0 0
1. Movimiento de la Reserva de Revalorizaciéon (4) ...... 531 0 0 0
2. Otrasvariaciones .............coiiuiiiiinennenn.. 532 0 0 0
E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2022 (3) ........ 525 0 0 427.202,51

(1) Ejercicio N-2.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).
(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).
)

Reserva de Revalorizacion de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorizacion distintas de la Ley 16/2012, deberan detallar la norma legal en la que se basan.
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VIENE DE LAPAGINA PN2.4

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO NORMAL
B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

PN2.5

NIE: B31224058

DENOMINACION SOCIAL:
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

TOTAL
13

A) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2020 (1) ........ 511 13.909.707,10

. Ajustes por cambios de criterio del ejercicio 0
2020 (1)yanteriores ......................... 512

Il. Ajustes por errores del ejercicio 2020 (1) 0
yanteriores . . ......... ... 513

B) Sg(l)_glO Az.éls.lSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 514 13.909.707,10

l. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 1.591.603,70

Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516 0

1. Aumentosdecapital ............ ... ... ... .. .. ... 517 0

2. (-)Reduccionesdecapital ........................ 518 0

3. Conversion de pasivos financieros en patrimonio neto 0
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519

4. (-) Distribucion de dividendos. ... .................. 520 0

5. Operaciones con acciones o participaciones propias 0
(netas) . . ..o 521

6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de 0
una combinacién de negocios. .. ................ ... 522

7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523 0

lll. Otras variaciones del patrimonioneto. . ........... 524 0

1. Movimiento de la Reserva de Revalorizacion (4) ...... 531 0

2. Otrasvariaciones .............cciuiiiiinennnnn.. 532 0

C) SALDO, FINALDEL EJERCICIO _2021 (2) ........ 511 15.501.310,80

I. Ajustes por cambios de criterio en el ejercicio 0
2021 (2) . 512

Il. Ajustes por errores del ejercicio 2021 (2)........ 513 0

D) Slé\(l)_zDé) A(.:JS%JSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 514 15.501.310,80

. Total ingresos y gastos reconocidos .............. 515 746.803,19

Il. Operaciones con socios o propietarios ............ 516 0

1. Aumentosdecapital ............ ... . ... ... 517 0

2. (-)Reducciones decapital ........................ 518 0

3. Conversion de pasivos financieros en patrimonio neto 0
(conversion de obligaciones, condonaciones de deudas). 519

4. (-) Distribucion de dividendos. . .. .................. 520 0

5. Operaciones con acciones o participaciones propias 0
(netas) . ..o 521

6. Incremento (reduccion) de patrimonio neto resultante de 0
una combinacién de negocCios. .. .......... ... 522

7. Otras operaciones con socios o propietarios .......... 523 0

Ill. Otras variaciones del patrimonioneto. . ... ........ 524 0

1. Movimiento de la Reserva de Revalorizaciéon (4) ...... 531 0

2. Otrasvariaciones .............coiiuiiiiinennenn.. 532 0

E) SALDO, FINAL DEL EJERCICIO _2022 (3) ........ 525 16.248.113,99

(1) Ejercicio N-2.

(2) Ejercicio anterior al que van referidas las cuentas anuales (N-1).
(3) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales (N).
)

Reserva de Revalorizacion de la Ley 16/2012, de 27 de diciembre. Las empresas acogidas a disposiciones de revalorizacion distintas de la Ley 16/2012, deberan detallar la norma legal en la que se basan.
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO NORMAL

F1.1

NIF:

DENOMINACION SOCIAL:

CcoO

B31224058

NSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS EJERCICIO _2022 (1) | EJERCICIO _2021 (2)

A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACION

1. Resultado del ejercicio antes de impuestos .. ................. 61100 3 711.275,88 2.007.800,09
2. Ajustesdelresultado........... ... ... ... .. ... .. ... 61200 1.152.451,95 1.013.952,63
a) Amortizacion del inmovilizado (+) . .+« .o 61201 |*>°7 1.393.407,47 1.158.840,08
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/=) ... .................. 61202 4.56.7.9 1.764,78 0
c) Variacion de provisiones (+/=) . .. ... 61203 414 0

d) Imputacion de subvenciones (=) ... ... 61204 |*'® -168.745,89 -93.172,70
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)........ 61205 4.56.7 -2.093,77 -18.066,73
f)  Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-). | 61206 4.9 0

g) Ingresos financieros (=) . . ......vuie i 61207 |“913 -27.252,92 2,20
h) Gastos financieros (+) . ........ .o 61208 4.9.13 1,38 22548
i) Diferencias de cambio (+/=). .. ... ... .. 61209 411 0

j)  Variacion de valor razonable en instrumentos financieros (+/=) . ... .. 61210 49 0

k) Otros ingresos y gastos (—/+). . .. ...t e1211 [ -44.629,10 -33.871,30
3. Cambios en el capital corriente . ............................ 61300 -172.372,59 -1.586.700,63
a) EXistencias (+/=). . . ..o 61301 [*° -1.033.662,34 -1.316.545,54
b) Deudores y otras cuentas para cobrar (+/=) .. ................... 61302 9 682.260,03 -498.152,76
c) Otros activos corrientes (+/=). . . . .. .. 61303 9 0

d) Acreedores y otras cuentas parapagar (+/—=). . ... ... 61304 9 179.029,72 227.997.67
e) Otros pasivos corrientes (+/=) ... ..ot e 61305 4.9 0

f)  Otros activos y pasivos no corrientes (+/=) ... ................... 61306 4.9.21 0

4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotacion. . . . . .. 61400 -110.463,17 -306.618,16
a) Pagos de intereses (=). ... ......ouiii e 61401 4913 -1,38 225,48
b) Cobros de dividendos (+). - . . .. ov oo oo 61402 |*° 0

c) Cobrosdeintereses (+) ... ... 61403 4.9 2.252,92 20,00
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-). . ............. 61404 412 -112.714,71 -306.412,68
e) Otros pagos (CObros) (—/+). . ..o v i 61405 413 0

5. Flujos de efectivo de las actividades de explotacion (1 +2 +3 +4) | 61500 1.580.892,07 1.128.433,93

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO NORMAL

F1.2

NIF: B31224058

DENOMINACION SOCIAL:

CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS EJERCICIO _2022 (1) | EJERCICIO _2021 (2)

B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

6. Pagos porinversiones (—)................c.uiiiiiinaiinai.. 62100 -1.563.573,06 -2.717.365,52
a) Empresasdelgrupoyasociadas. ................. .. . ... 62101 4.23 0

b) Inmovilizado intangible. . . . . . ..o\ 62102 |*’ -66.406,73 -13.884,15
c) Inmovilizado material . . ........... ... 62103 [*° -722.620,85 -2.565.914,59
d) Inversionesinmobiliarias .. ....... ... . .. 62104 46 0

e) Otros activos financieros .. ... ... 62105 |*° -451.400,00 -2.031,56
f)  Activos no corrientes mantenidos paraventa .................... 62106 |“*' 0

g) Unidaddenegocio. ........... ..., 62107 |*>°’ 0

h)  Otros @Ctivos .. ...ttt 62108 |“>¢7 -323.145,48 -135.535,22
7. Cobros pordesinversiones (+)............. ... ... ... .. .. ... 62200 26.431,59 182.626,45
a) Empresasdelgrupoyasociadas. . ............ ... 62201 423 0

b) Inmovilizado intangible. ... ... .. ... ... .. 62202 47 0

c) Inmovilizadomaterial .. ....... ... .. . 62203 45 3.250,00 36.626,45
d) Inversiones inmobiliarias ... ........ ... .. 62204 46 0

e) Otrosactivosfinancieros ... ........... ... 62205 49 23.181,59 0
f)  Activos no corrientes mantenidos paraventa .................... 62206 .21 0

9) Unidad de Negocio . . . . ..o 62207 |*67 0

h)  OHOS ACHVOS - - .o v v e 62208 |*>¢7 0 146.000,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversiéon (6+7)........ 62300 -1.537.141,47 -2.534.739,07

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO NORMAL

F1.3

B31224058

NIF:

DENOMINACION SOCIAL:

CONSERVAS PEDRO LUIS S.L.

Espacio destinado para las firmas de los administradores

NOTAS EJERCICIO _2022 (1) | EJERCICIO _2021 (2)
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio. . ............. 63100
a) Emisién de instrumentos de patrimonio (+) . .......... ... .. .. ... 63101 4.9 0
b) Amortizacion de instrumentos de patrimonio (=) . ................. 63102 4.9.16.17 0
c) Adquisicion de instrumentos de patrimonio propio (=). . ............ 63103 4.9 0
d) Enajenacion de instrumentos de patrimonio propio (+) . ............ 63104 4.9.16.17 0
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+). . .............. 63105 418 0
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero. . . . . .. .. 63200 -78.681,95 -90.926,67
Q) EMISION . oo oo e 63201 |*° -78.681,95 -90.926,67
1. Obligacionesy otros valores negociables (+) . ................ 63202 |*° 0
2. Deudas con entidades de crédito (+) . .. ... 63203 |"° -78.681,95 -90.926,67
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+).............. 63204 4.9.23 0
4. Deudas con caracteristicas especiales (+) . . ................. 63205 49 0
5. OfaS deUTAS (+) . o' oo ee et 63206 |"° 0
b) Devolucién y amortizaciénde . .......... .. ... .. . ... 63207 4.9.23 0
1. Obligacionesy otros valores negociables (=) . ................ 63208 49 0
2. Deudas con entidades de crédito (). . ... ..o 63209 9 0
3. Deudas con empresas del grupoy asociadas (=) . . ... ......... 63210 4.9.23 0
4. Deudas con caracteristicas especiales (=) . . ................. 63211 9 0
5. Otras deudas (=) . . ...t 63212 |*° 0
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos
de patrimonio . . . ... .. ... 63300
a) DIVIAENAOS (=) -« o v v oo 63301 >+ 0
b) Remuneracion de otros instrumentos de patrimonio (=) . ........... 63302 34917 0
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiacion (9 + 10 + 11) . | 63400 -78.681,95 -90.926,67
D) Efecto de las variacion’es de los tipos de cambio .............. 64000 41 0
®) EQUIVALENTES (5+8 412+ D) 1@ 65000 34.931,35 149723181
Efectivo o equivalentes al comienzo del gjercicio ... .................. 65100 702.051,52 2.199.289,68
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio . ........................ 65200 667.120,17 702.051,52

(1) Ejercicio al que van referidas las cuentas anuales.
(2) Ejercicio anterior.
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MODELO DE DOCUMENTO NORMAL DE
INFORMACION MEDIOAMBIENTAL

SOCIEDAD NIF
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L. B31224058
DOMICILIO SOCIAL

PG EL RAMAL

MUNICIPIO PROVINCIA EJERCICIO
LODOSA NAVARRA 2022

Contenido Obligatorio

Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en
la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales NO existe ninguna
partida de naturaleza medioambiental que deba ser incluida en la Memoria de acuerdo
a las indicaciones de la tercera parte del Plan General de Contabilidad (Real Decreto
1514/2007, de 16 de Noviembre).

Los abajo firmantes, como Administradores de la Sociedad citada, manifiestan que en
la contabilidad correspondiente a las presentes cuentas anuales Si existen partidas
de naturaleza medioambiental, y han sido incluidas en el Apartado 15 de la Memoria de
acuerdo a las indicaciones de la tercera parte del Plan General de Contabilidad (Real
Decreto 1514/2007, de 16 de Noviembre).

Indicadores de Sostenibilidad (contenido voluntario)

Métrica Valor Importe ®
Emisiones Alcance 1 (" TnCO2
Emisiones Alcance 2 ? TnCO2
Emisiones Alcance 3 TnCO2
Consumo de energia dentro de la organizacion Kwh
Consumo de agua © m?3

FIRMAS y NOMBRES DE LOS ADMINISTRADORES

(1) Emisiones directas de la empresa. Métrica: Toneladas equivalentes de CO,.
(2) Emisiones indirectas consecuencia del consumo energético de la empresa (por ejemplo, por el consumo de electricidad). Métrica: Toneladas equivalentes de CO,.
(3) Resto de emisiones indirectas (emisiones indirectas de proveedores y de clientes en la cadena de valor). Métrica: Toneladas equivalentes de CO ,.

Los indicadores de emisiones se recogen en la Ley 11/2018, asi como en el estdndar ESRS E1.6 de sostenibilidad del EFRAG, que se aprobaran mediante acto delegado por la C.E. en desarrollo de la
Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD).

Para su cumplimentacion se recomienda el uso de calculadoras de emisiones, en concreto:

https://www.miteco.gob.es/es/cambio-climatico/temas/mitigacion-politicas-y-medidas/calculadoras.aspx (para emisiones alcance 1y 2).

(4) Indicador requerido para las empresas y grupos sujetos a la Ley 11/2018, asi como el estandar ESRS E1.5 de sostenibilidad del EFRAG que se aprobara mediante acto delegado porla C.E. en
desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD). Métrica: Kilovatios hora.

(5) Indicador requerido para las empresas y grupos sujetos a la Ley 11/2018, asi como el estandar ESRS E3.4 de sostenibilidad del EFRAG que se aprobara mediante acto delegado porla C.E. en
desarrollo de la Directiva de Sostenibilidad Corporativa (CSRD). Métrica: metros cubicos.

(6) Consigne el importe monetario en EUROS del consumo correspondiente.
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MODELO DE DOCUMENTOS DE INFORMACION
SOBRE ACCIONES O PARTICIPACIONES PROPIAS

A1

SOCIEDAD NIF
CONSERVAS PEDRO LUIS S.L. B31224058
DOMICILIO SOCIAL

PG EL RAMAL

MUNICIPIO PROVINCIA EJERCICIO
LODOSA NAVARRA 2022

La sociedad no ha realizado durante el presente ejercicio operacion alguna sobre acciones / participaciones propias

(Nota: En este caso es suficiente la presentacion Unica de esta hoja Al)

X

Saldo al cierre del ejercicio precedente: ...

Saldo al cierre del ejercicio:

0. Acciones/participaciones ...

0 Acciones/participaciones ...

0 % del capital social

2.9 % del capital social

Fecha

Concepto

(N

Fecha de acuerdo
de junta general

N.° de acciones
0 participaciones

Nominal

Capital social
Porcentaje

Precio
o
contraprestacion

Saldo después
de la operacion

Nota: Caso de ser necesario, utilizar tantos ejemplares como sean requeridos de la hoja A1.1

(1) AO: Adquisicidn originaria de acciones o participaciones propias o de la sociedad dominante (articulos 135 y siguientes de la Ley de Sociedades de Capital).
AD: Adquisicion derivativa directa; Al: Adquisicion derivativa indirecta; AL: Adquisiciones libres (articulos 140, 144 y 146 de la Ley de Sociedades de Capital).
ED: Enajenacion de acciones adquiridas en contravencion de los tres primeros requisitos del articulo 146 de la Ley de Sociedades de Capital.

EL: Enajenacion de acciones o patticipaciones de libre adquisicion (articulo 145.1 de la Ley de Sociedades de Capital).

RD: Amortizacién de acciones ex articulo 146 de la Ley de Sociedades de Capital.

RL: Amortizacion de acciones o participacione de libre adquisicion (articulo 145 de la Ley de Sociedades de Capital).

AG: Aceptacion de acciones propias en garantia (articulo 149 de Ley de Sociedades de Capital).

AF: Acciones adquiridas mediante asistencia nanciera de la propia entidad (articulo 150 de la Ley de Sociedades de Capital).

PR: Acciones o participaciones reciprocas (articulos 151 y siguientes de la Ley de Sociedades de Capital).
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SOLICITUD DE PRESENTACION
EN EL REGISTRO MERCANTIL DE PAMPLONA

PR

DEPOSITO DE CUENTAS ANUALES

IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD QUE PRESENTA LAS CUENTAS A DEPOSITO

Denominacion de la Entidad:CONSERVAS PEDRO LUIS S.L. NIF;B31224058

Datos Registrales:
Tomo: 1.127 Folio: 142 N° Hoja Registral: 22602 Fecha de cierre ejercicio social: 31.12 2022

(dd.mm.aaaa)

IDENTIFICACION DE LOS DOCUMENTOS CONTABLES CUYO DEPOSITO SE SOLICITA

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO: 2022
Balance Pérdidas y Ganancias Memoria Estado cambios Estado de Flujos
Patrimonio Neto de Efectivo
Normal [X] Normal [X] Normal [X] Normal [X] Normal [X]
Abreviado Abreviado Abreviada
D D D Estado sobre
PYME [] PYME [] PYME [] Informe de informacién
Auditoria no financiera
Hoja identificativa Declaracion Informe de Voluntario Documento aparte
de la sociedad Z| Medioambiental X| Gestion X| u ! D u P D
Obligatorio [X]
Declaracion de - .
Documento sobre . s L. Modelo de Certificado Anuncios de
servicios a terceros D identificacion del Xl Autocartera Xl SICAV D convocatoria D

titular real

Certificacion Acuerdo[X] Otros Documentos|[ | N° I:I

Codigo ROAC de los Auditores Firmantes |82008 | | | Fecha de emision del Informe de Auditoria 29.06.2022

IDENTIFICACION DEL PRESENTANTE QUE HACE LA SOLICITUD

Nombre y Apellidos: JUAN CARL GARCIA RAMIREZ DNI:16529138G
Domicilio: GRAN VIA 44 Cédigo postal: 26.005
Ciudad: LOGRONO Provincia:LA RIOJA

Teléfono:___ 941.055.170 Fax: Correo electrénico: 2reco@abeonsuling es

El solicitante consiente que la notificacion del deposito de las cuentas o la calificacion negativa, en su caso, se le hagan
electronicamente a la direccion de correo sefialada conforme a lo dispuesto en el articulo 322 de la Ley Hipotecaria.

Firma del presentante: Cadigo 2D

A los efectos del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo
y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccion de las
personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales
y a la libre circulacion de estos datos (RGPD), queda informado de
que: 1.- Los datos personales expresados en el presente documento
seran incorporados al fichero del Registro y a los ficheros que se llevan
en base al anterior, cuyo responsable es el Registrador y cuyo uso y fin
del tratamiento es el previsto expresamente en la normativa registral.
La informacién en ellos contenida sélo serda comunicada en los
supuestos previstos legalmente, o con objeto de satisfacer las
solicitudes de publicidad formal que se formulen de acuerdo con la
legislacion registral (arts. 2, 4, 9 y 12 del Titulo Preliminar del RR.M. e
Instrucciones del 29 de Octubre de 1996 y 17 de Febrero de 1998). 2.-
En cuanto resulte compatible con la legislacion especifica del
Registro, se reconoce a los interesados los derechos de acceso,
rectificacion, cancelacion y oposicion establecidos en el Ley Organica

citada, pudiendo ejercitarlos dirigiendo un escrito a la direccion del
Registro. 3.- La obtencién y tratamiento de sus datos en la forma
indicada, es condicién necesaria para la prestacion de estos servicios.

Ejemplar para el Registro Mercantil



NO APTO PARA SU PRESENTACION COMO DEPOSITO EN PAPEL EN EL REGISTRO MERCANTIL

SOLICITUD DE PRESENTACION
EN EL REGISTRO MERCANTIL DE PAMPLONA

PR

DEPOSITO DE CUENTAS ANUALES

IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD QUE PRESENTA LAS CUENTAS A DEPOSITO

Denominacion de la Entidad:CONSERVAS PEDRO LUIS S.L. NIF;B31224058

Datos Registrales:
Tomo: 1.127 Folio: 142 N° Hoja Registral: 22602 Fecha de cierre ejercicio social: 31.12 2022

(dd.mm.aaaa)

IDENTIFICACION DE LOS DOCUMENTOS CONTABLES CUYO DEPOSITO SE SOLICITA

titular real

Certificacion Acuerdo[X] Otros Documentos|[ | N° I:I

IDENTIFICACION DEL PRESENTANTE QUE HACE LA SOLICITUD

Nombre y Apellidos: JUAN CARL GARCIA RAMIREZ DNI:16529138G
Domicilio: GRAN VIA 44 Cédigo postal: 26.005
Ciudad: LOGRONO Provincia:LA RIOJA

Teléfono:___ 941.055.170 Fax: Correo electrénico: 2reco@abeonsuling es

El solicitante consiente que la notificacion del deposito de las cuentas o la calificacion negativa, en su caso, se le hagan
electronicamente a la direccion de correo sefialada conforme a lo dispuesto en el articulo 322 de la Ley Hipotecaria.

Firma del presentante: Cadigo 2D

A los efectos del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo
y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccion de las
personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales
y a la libre circulacion de estos datos (RGPD), queda informado de
que: 1.- Los datos personales expresados en el presente documento
seran incorporados al fichero del Registro y a los ficheros que se llevan
en base al anterior, cuyo responsable es el Registrador y cuyo uso y fin
del tratamiento es el previsto expresamente en la normativa registral.
La informacién en ellos contenida sélo serda comunicada en los
supuestos previstos legalmente, o con objeto de satisfacer las
solicitudes de publicidad formal que se formulen de acuerdo con la
legislacion registral (arts. 2, 4, 9 y 12 del Titulo Preliminar del RR.M. e
Instrucciones del 29 de Octubre de 1996 y 17 de Febrero de 1998). 2.-
En cuanto resulte compatible con la legislacion especifica del
Registro, se reconoce a los interesados los derechos de acceso,
rectificacion, cancelacion y oposicion establecidos en el Ley Organica
citada, pudiendo ejercitarlos dirigiendo un escrito a la direccion del
Registro. 3.- La obtencién y tratamiento de sus datos en la forma
indicada, es condicién necesaria para la prestacion de estos servicios.

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO: 2022
Balance Pérdidas y Ganancias Memoria Estado cambios Estado de Flujos
Patrimonio Neto de Efectivo
Normal [X] Normal [X] Normal [X] Normal [X] Normal [X]
Abreviado Abreviado Abreviada
D D D Estado sobre
PYME [] PYME [] PYME [] Informe de informacién
Auditoria no financiera
Hoja identificativa Declaracion Informe de Voluntario Documento aparte
de la sociedad Z| Medioambiental X| Gestion X| u ! D u P D
Obligatorio [X]
Declaracion de - .
Documento sobre . s L. Modelo de Certificado Anuncios de
servicios a terceros D identificacion del Xl Autocartera Xl SICAV D convocatoria D

Codigo ROAC de los Auditores Firmantes |82008 | | | Fecha de emision del Informe de Auditoria 29.06.2022

Ejemplar para el interesado
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SOLICITUD DE PRESENTACION
EN EL REGISTRO MERCANTIL DE PAMPLONA

PR

DEPOSITO DE CUENTAS ANUALES

IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD QUE PRESENTA LAS CUENTAS A DEPOSITO

Denominacion de la Entidad:CONSERVAS PEDRO LUIS S.L. NIF;B31224058

Datos Registrales:
Tomo: 1.127 Folio: 142 N° Hoja Registral: 22602 Fecha de cierre ejercicio social: 31.12 2022

(dd.mm.aaaa)

IDENTIFICACION DE LOS DOCUMENTOS CONTABLES CUYO DEPOSITO SE SOLICITA

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO: 2022
Balance Pérdidas y Ganancias Memoria Estado cambios Estado de Flujos
Patrimonio Neto de Efectivo
Normal [X] Normal [X] Normal [X] Normal [X] Normal [X]
Abreviado Abreviado Abreviada
D D D Estado sobre
PYME [] PYME [] PYME [] Informe de informacién
Auditoria no financiera
Hoja identificativa Declaracion Informe de Voluntario Documento aparte
de la sociedad Z| Medioambiental X| Gestion X| u ! D u P D
Obligatorio [X]
Declaracion de - .
Documento sobre . s L. Modelo de Certificado Anuncios de
servicios a terceros D identificacion del Xl Autocartera Xl SICAV D convocatoria D

titular real

Certificacion Acuerdo[X] Otros Documentos|[ | N° I:I

Codigo ROAC de los Auditores Firmantes |82008 | | | Fecha de emision del Informe de Auditoria 29.06.2022

IDENTIFICACION DEL PRESENTANTE QUE HACE LA SOLICITUD

Nombre y Apellidos: JUAN CARL GARCIA RAMIREZ DNI:16529138G
Domicilio: GRAN VIA 44 Cédigo postal: 26.005
Ciudad: LOGRONO Provincia:LA RIOJA

Teléfono:___ 941.055.170 Fax: Correo electrénico: 2reco@abeonsuling es

El solicitante consiente que la notificacion del deposito de las cuentas o la calificacion negativa, en su caso, se le hagan
electronicamente a la direccion de correo sefialada conforme a lo dispuesto en el articulo 322 de la Ley Hipotecaria.

Firma del presentante: Cadigo 2D

A los efectos del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo
y del Consejo, de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccion de las
personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos personales
y a la libre circulacion de estos datos (RGPD), queda informado de
que: 1.- Los datos personales expresados en el presente documento
seran incorporados al fichero del Registro y a los ficheros que se llevan
en base al anterior, cuyo responsable es el Registrador y cuyo uso y fin
del tratamiento es el previsto expresamente en la normativa registral.
La informacién en ellos contenida sélo serda comunicada en los
supuestos previstos legalmente, o con objeto de satisfacer las
solicitudes de publicidad formal que se formulen de acuerdo con la
legislacion registral (arts. 2, 4, 9 y 12 del Titulo Preliminar del RR.M. e
Instrucciones del 29 de Octubre de 1996 y 17 de Febrero de 1998). 2.-
En cuanto resulte compatible con la legislacion especifica del
Registro, se reconoce a los interesados los derechos de acceso,
rectificacion, cancelacion y oposicion establecidos en el Ley Organica
citada, pudiendo ejercitarlos dirigiendo un escrito a la direccion del
Registro. 3.- La obtencién y tratamiento de sus datos en la forma
indicada, es condicién necesaria para la prestacion de estos servicios.

Ejemplar para la entidad financiera / caja R.M
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CERTIFICACION DE LA HUELLA DIGITAL H

SOCIEDAD: |CONSERVAS PEDRO LUIS S.L. | NIF: |B31224058

DOMICILIO SOCIAL: |PG EL RAMAL |
MUNICIPIO: |LODOSA PROVINCIA: INAVARRA | EJERCICIO: |2022

NOMBRE DE LAS PERSONAS QUE EXPIDEN LA CERTIFICACION

ANTON CAMPO, PEDRO LUIS

FIRMAS:

LAS PERSONAS ARRIBA INDICADAS CERTIFICAN QUE EL DEPOSITO DIGITAL GENERA LA HUELLA DIGITAL SIGUIENTE:
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LAVINIA AULIT, Sociedad Limitada, Inscrita =n 21 Reg. Mercantil de La Rioja, Tomo 708, libro 0, folio

LAVINIA

audit
auditoria & consultoria

INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE

A los Socios de CONSERVAS PEDRO LUIS, S.L.:

Opinion

Hemos auditado las cuentas anuales de CONSERVAS PEDRO LUIS, S.L. (la Sociedad), que comprenden el
balance a 31 de diciembre de 2022, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto,
el estado de flujos de efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinion, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del
patrimonio y de la situacion financiera de la Sociedad a 31 de diciembre de 2022, asi como de sus resultados y
flujos de efectivo correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo
de informacion financiera que resulta de aplicacién (que se identifica en la nota 2 a) de la memoria) y, en
particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de Ia opinion

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de
cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen mas adelante
en la seccidn Responsabilidades del auditor en relacidn con fa auditoria de las cuentas anuales de nuestro informe.

Somos independientes de la Sociedad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de
independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en Espafia segln lo exigido por la
normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos
a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido
en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto
comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para
nuestra opinion.

Aspectos mas relevantes de la auditoria

Los aspectos mads relevantes de la auditoria son aquellos que, segin nuestro juicio profesional, han sido
considerados como los riesgos de incorreccidon material mas significativos en nuestra auditoria de las cuentas
anuales del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas
anuales en su conjunto, y en la formacidn de nuestra opinién sobre éstos, y no expresamos una opinién por
separado sobre esos riesgos.

Existencias
Este 4rea resulta significativa en el contexto de nuestra auditoria debido al importe de la cifra de existencias en

balance y a que requiere un trabajo extenso de auditoria para obtener evidencia suficiente y adecuada de la no
existencia de incorrecciones materiales relacionados con este érea.

Mismbro de Muro de Francisco de la Mata, 6, 1°
REA 26001 Logrofo. La Rioj
g B 1 ja
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LAVINIA AUDIT, Sociediad Limitada. Inscrita en el Reg. Marcantil de La fioja, Tomo 708, libre 0, folio 198, hoja LO-13790, Ins¢ripeidn 14

LAVINIA
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Los principales procedimientos de auditoria para abordar esta cuestién han consistido en:

- Asistencia a los recuentos fisicos de las existencias realizados por la Sociedad inspeccionando las existencias para
determinar su realidad y evaluar su estado.

- Realizacién de pruebas de recuento localizando en las existencias fisicas elementos seleccionados en los registros
de recuento de la Sociedad y localizando en dichos registros, elementos seleccionados de las existencias fisicas para
obtener evidencia de auditoria sobre la integridad y exactitud de dichos registros.

- Comprobacion de la correccién en las unidades verificadas en el conteo fisico con las unidades que figuran en el
inventario valorado.

- Entendimiento del proceso de valoracion utilizado por la Sociedad.
- Procedimientos sustantivos en detalle sobre una muestra de productos terminados:

Se solicita a la Sociedad los escandallos de las referencias seleccionadas comprobando el importe segin el informe
de costes con el importe imputado en el inventario valorado.

Se realiza un nuevo muestreo para determinados escandallos comprobando los costes de las materias primas y
auxiliares asi como costes directos e indirectos imputados en los mismos.

- Procedimientos analiticos sustantivos realizando analisis de desviaciones en precios y cantidades.
- Comprobacién de la correccidn del corte de operaciones tanto de compras como de ventas al cierre del ejercicio.

- Realizacién de procedimientos analiticos sustantivos consistentes en una revisién de la evolucién de consumos
sobre cifra de ventas del ejercicio 2022 respecto a los de ejercicios anteriores.

- Revisién de la informacion incluida en la nota 11 de la memoria adjunta.
Como resultado de los procedimientos aplicados, no hemos detectado incorrecciones materiales.
Otra informacion: Informe de gestion

La otra informacién comprende exclusivamente el informe de gestion del ejercicio 2022, cuya formulacion es
responsabilidad de los administradores de la Sociedad y no forma parte integrante de las cuentas anuales. Nuestra
opinién de auditoria sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestién. Nuestra responsabilidad sobre el
informe de gestién, de conformidad con lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditorfa de
cuentas, consiste en evaluar e informar sobre la concordancia del informe de gestion con las cuentas anuales, a
partir del conocimiento de la entidad obtenido en la realizacion de la auditoria de las citadas cuentas y sin incluir
informacién distinta de la obtenida como evidencia durante la misma. Asimismo, nuestra responsabilidad consiste
en evaluar e informar de si el contenido y presentacion del informe de gestién son conformes a la normativa que
resulta de aplicacién. Si, baséndonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos que existen incorrecciones
materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado, segun lo descrito en el parrafo anterior, la informacion que contiene el informe
de gestidn concuerda con la de las cuentas anuales del ejercicio 2022 y su contenido y presentacion son conformes
a la normativa que resulta de aplicacién.

Miembro de Muro de Francisco de la Mata, 6, 1°
REA 26001 Logrof ioj
- grono. La Rioja
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Responsabilidad de los administradores en relacion con las cuentas anuales

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen
fiel del patrimonio, de la situacién financiera y de los resultados de la Sociedad, de conformidad con el marco
normativo de informacién financiera aplicable a la entidad en Espafia, y del control interno que consideren
necesario para permitir la preparacién de cuentas anuales libres de incorreccidn material, debida a fraude o error.

En la preparacion de las cuentas anuales, los administradores son responsables de la valoracién de la capacidad de
la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, segln corresponda, las cuestiones
relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento
excepto si los administradores tienen intencidn de liquidar la sociedad o de cesar sus operaciones, o bien no exista
otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto estén libres de
incorreccién material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditorfa que contiene nuestra opinién.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria realizada de conformidad
con la normativa reguladora de la actividad de auditoria vigente en Espafia siempre detecte una incorreccién
material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si,
individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones econdmicas
que los usuarios toman basandose en las cuentas anuales.

En el Anexo de este informe de auditoria se incluye una descripcion més detallada de nuestras responsabilidades en

relacion con la auditoria de las cuentas anuales. Esta descripcion que se encuentra en la pagina IV es parte
integrante de nuestro informe de auditoria.

Logrofio, 29 de junio de 2023

LAVINIA AUDIT, S.L.
N° ROAC 52008 Miembro ejerciente
LAVINIA AUDIT, SL

= \ ARo: 2023
INumero: 30.896/23

Importe: 30 euros

e economistas
Consejo General

Fdo: César Remodn Séaenz
-Socio-
NUm ROAC 21.279

Miembro de Murc de Francisco de la Mata, 6, 1°
REA 26001 Logron ioj
- Logrofo. La Rioje
ggognomIStaS Tel. 941237078 - 941237018 - 941243352

lavinia@lavaudit.es



LAVINIA AUDIT, Sociedad Limltada. Inscrita en el Reg. Mercantil de La Rioja, Toine FOE, libro 0, folio 198, hoja LO-13790, inscripcion 19 CIF: 8-26462325, No ROAC 52008,

LAVINIA

audit
auditoria & consultoria

Anexo de nuestro informe de auditoria

Adicionalmente a lo incluido en nuestro informe de auditoria, en este Anexo incluimos nuestras responsabilidades
respecto a la auditoria de las cuentas anuales.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales

Como parte de una auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas en
Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la
auditoria. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccién material en las cuentas anuales, debida a fraude o error,
disefiamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de
auditorfa suficiente y adecuada para proporaonar una base para nuestra opinién. El riesgo de no detectar una
incorreccion material debida a fraude es mas elevado que en el caso de una incorreccién material debida a error, ya
que el fraude puede implicar colusién, falsificacion, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente
errdneas, o la elusién del control interno.

- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar procedimientos de
auditoria que sean adecuados en funcién de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinidn sobre
la eficacia del control interno de la entidad.

- Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la
correspondiente informacién revelada por los administradores.

- Concluimos sobre si es adecuada la utilizacién, por los administradores, del principio contable de empresa en
funcionamiento y, basdndonos en la evidencia de auditoria obtenida, concluimos sobre si existe o no una
incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la
capacidad de la Sociedad para continuar como empresa en funcionamiento. Si concluimos que existe una
incertidumbre material, se requiere que llamemos la atencién en nuestro informe de auditoria sobre la
correspondiente informacion revelada en las cuentas anuales o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que
expresemos una opinion modificada. Nuestras conclusiones se basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta la
fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la
Sociedad deje de ser una empresa en funcionamiento.

- Evaluamos la presentacién global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la informacién
revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran
expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con los administradores de la entidad en relacién con, entre otras cuestlones, el alcance y el
momento de realizacion de la auditoria planificados y los hallazgos significativos de la auditoria, asi como cualquier
deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoria.

Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicacidn a los administradores de la entidad,
determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas anuales del periodo actual
Yy que son, en consecuencia, los riesgos considerados mas significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoria salvo que las disposiciones legales o reglamentarias
prohiban revelar publicamente la cuestion.

.wembm de Murc de Francisco de la Mata, 6, 1°
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1. ACTIVIDAD DE LA SOCIEDAD

CONSERVAS PEDRO LUIS S.L tiene establecido su domicilio social en Lodosa (Navarra) Calle
Ramal, 19,

Est4 inscrita en el Registro Mercantil de Navarra.
La Sociedad desarrolla su actividad en la sede social.

La actividad de la Sociedad es la compra venta, fabricacién elaboracién y comercializacién de
productos vegetales naturales y en conserva.

La Sociedad no pertenece a un grupo de sociedades en los términos previstos en el articulo 42 del
Cédigo de Comercio.

La moneda funcional de la Sociedad es el euro.

2. BASES DE PRESENTACION DE LAS CUENTAS ANUALES

a) Imagen fiel

Las presentes cuentas anuales, que han sido formuladas por los Administradores, han sido
obtenidas de los registros contables de la Sociedad y se presentan de acuerdo con el marco
normativo de informacion financiera que le resulta de aplicacién, de forma que muestran la imagen
fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados de la Sociedad, asi como de los
flujos de efectivo habidos durante el ejercicio.

El marco normativo es el establecido en el Cédigo de Comercio y la restante legislacién mercantil,
el Plan General de Contabilidad aprobado por el R.D. 1514/2007 y sus modificaciones, las normas
de obligado cumplimiento aprobadas por el Instituto de Contabilidad y Auditoria de Cuentas en
desarrollo del Plan General de Contabilidad y sus normas complementarias, y el resto de la
normativa contable espafiola que resulte de aplicacion.

b) Principios contables

Los principios y criterios contables aplicados para la elaboracién de estas cuentas anuales son los que
se resumen en la Nota 4 de esta memoria. Todos los principios contables obligatorios con incidencia
en €l patrimonio, la situacién financiera y los resultados se han aplicado en la elaboracién de estas
cuentas anuales.
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¢) Aspectos criticos de la valoracién v estimacién de la incertidumbre

En las cuentas anuales de los gjercicios 2022 y 2021 se han utilizado ocasionalmente estimaciones
realizadas por los Administradores de la Sociedad para valorar algunos de los activos, pasivos,
ingresos, gastos y compromisos que figuran registrados en ellas. Basicamente, estas estimaciones se
refieren a las pérdidas por deterioro de determinados activos y a la vida 1til de los activos materiales e

intangibles.

A pesar de que estas estimaciones se realizaron en funcién de la mejor informacién disponible en la
fecha de formulacion de estas cuentas anuales sobre los hechos analizados, es posible que
acontecimientos que puedan tener lugar en el futuro obliguen a modificarlas (al alza o a la baja) en
proximos ejercicios; lo que se harfa de forma prospectiva reconociendo los efectos del cambio de
estimacion en las correspondientes cuentas de pérdidas y ganancias futuras.

d) Agrupacién de partidas

No hay partidas que hayan sido objeto de agrupacion.

¢) Elementos recogidos en varias partidas

Excepto los que separan el corto y el largo plazo, ya recogidos en los modelos oficiales del Balance, no

hay elementos patrimoniales recogidos en dos o mas partidas del Balance.

f) Correcciéon de errores

La Sociedad no ha realizado en el ejercicio ajustes por correccion de errores contables, al no haberlos

apreciado.

3. APLICACION DE RESULTADOS

La propuesta de aplicacion del resultado del ejercicio 2022 formulada por el Administrador de la
Sociedad, asi como la distribucién aprobada correspondiente al gjercicio anterior, son como sigue:

31/12/2022 31/12/2021

Bases de reparto

Resultado del ejercicio 602.483,49 1.659.213,85

Reserva especial materializada - 770.000,00
Distribucion

Reservas voluntarias 602.483,49 770.213,85

Reserva especial para inversiones - 1.659.000,00
Total distribucién 602.483,49 2.429.213,85

La Sociedad no ha distribuido beneficio a cuenta en el ejercicio.
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4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACION
Las principales normas de registro y valoracién utilizadas por la Sociedad en la elaboracién de sus
cuentas anuales para los ejercicios 2022 y 2021, de acuerdo con las establecidas por el Plan General de

Contabilidad, han sido las siguientes:

a) Inmovilizado intangible

El inmovilizado intangible se valora inicialmente por su coste de adquisicion y, posteriormente, a
su coste, minorado por su correspondiente amortizacién acumulada y por las pérdidas por deterioro
que, en su caso, haya experimentado. Cuando la vida 1til no puede estimarse de manera fiable se
amortizan en un periodo de diez afios.

Las aplicaciones informéticas corresponden a los costes de adquisicion y desarrollo incurridos en
relacién con los sistemas informaticos basicos para la gestion de la Sociedad. Su amortizacién se
realiza linealmente en un periodo de cuatro afios desde la entrada en explotacién de cada
aplicacion.

b) Inmovilizado material

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valoran por su coste, ya sea éste el precio
de adquisicién o el coste de produccion. Su valoracién comprende todos los gastos de adquisicién o
de fabricacién y construccion hasta su puesta en condiciones de funcionamiento.

Los impuestos indirectos que gravan los elementos del inmovilizado material sélo se incluyen en el
precio de adquisicién o coste de producciéon cuando no son recuperables directamente de la
Hacienda Publica.

Asimismo, forma parte del valor del inmovilizado la estimacién inicial del valor actual de las
obligaciones asumidas derivadas del desmantelamiento o retiro.

En los inmovilizados que necesiten un periodo de tiempo superior a un afio para estar en
condiciones de uso, se incluirdn en el precio de adquisicién los gastos financieros que se hayan
devengado antes de la puesta en condiciones de funcionamiento del inmovilizado.

Los costes de ampliacién, modernizacién o mejora que representan un aumento de la
productividad, de la capacidad o de la eficiencia, o un alargamiento de la vida util de los bienes, se
capitalizan como mayor coste de los correspondientes bienes.

Los gastos de conservacién y mantenimiento se cargan a la cuenta de explotacion del ejercicio en
que se incurren.

Los gastos realizados durante el ejercicio con motivo de las obras y trabajos que la empresa lleva a
cabo para si misma, se cargardn en las cuentas de gastos que correspondan. Las cuentas de
inmovilizaciones en curso, se cargaran por el importe de dichos gastos, con abono a la partida de
ingresos que recoge los trabajos realizados por la empresa para si misma.
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Las amortizaciones se establecen de manera sistematica y racional en funcién de la vida util de los
bienes y de su valor residual.

Al cierre del ejercicio la sociedad analiza su eventual deterioro, independientemente de su
amortizacion, para llevarlo a pérdidas y ganancias si procediese al superar su valor contable a su
importe recuperable.

En la fecha de cierre o siempre que existan indicios de pérdidas de valor, la Sociedad revisa los
importes en libros de sus activos materiales para determinar si existen indicios de que dichos activos
hayan sufrido una pérdida por deterioro de valor. Si existe cualquier indicio, el importe recuperable del
activo se calcula con el objeto de determinar el alcance de la pérdida por deterioro de valor. El importe
recuperable es el valor superior entre el valor razonable menos el coste de venta y el valor en uso.

Las correcciones valorativas por deterioro de los elementos de inmovilizado material, asi como su
reversion cuando las circunstancias que las motivaron hubiesen dejado de existir, se reconocen como

un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias.

c) Arrendamientos financieros

Los arrendamientos se clasifican como arrendamientos financieros siempre que las condiciones de los
mismos transfieran sustancialmente los riesgos y ventajas derivados de la propiedad al arrendatario.
Los demaés arrendamientos se clasifican como arrendamientos operativos.

Para los contratos de arrendamiento financiero, la Sociedad registra el activo financiado de acuerdo
con su naturaleza, seglin se trate de un elemento del inmovilizado material o del intangible, y un
pasivo financiero por el mismo importe, que es el menor entre el valor razonable del activo
arrendado y el valor actual al inicio del arrendamiento de los pagos minimos acordados, entre los
que se incluye el pago por la opcién de compra cuando no existan dudas razonables sobre su

gjercicio.

Los intereses derivados de la financiacién de inmovilizado mediante arrendamiento financiero se
imputan a los resultados del ejercicio de acuerdo con el criterio de interés efectivo, en funcién de la
amortizacion de la deuda.

d) Instrumentos financieros

Activos financieros

De aplicacién a los siguientes instrumentos financieros:
- Efectivo y otros activos liquidos equivalentes.
- Créditos por operaciones comerciales: clientes y deudores varios.

- Créditos a terceros: préstamos y créditos financieros concedidos incluidos los surgidos de la venta
de activos no corrientes.

- Instrumentos de patrimonio de otras empresas.

10
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- Oftros activos financieros como depésitos en entidades de crédito, créditos al personal, fianzas,
dividendos a cobrar y desembolsos exigidos sobre instrumentos de patrimonio.

Los activos financieros, a efectos de su valoracion, se incluyen en alguna de las siguientes categorias:
- Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

- Activos financieros a coste amortizado.

- Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.

- Activos financieros a coste.

¢ Activos financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Se incluyen los activos financieros mantenidos para negociar y los activos financieros que se hayan
designado de forma irrevocable en €l momento de reconocimiento inicial como medidos al valor
razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias, y que en caso contrario se hubieran
incluido en otra categoria, si haciéndolo se elimina o reduce significativamente una incoherencia de
valoracién o asimetria contable que surgiria en caso de la valoracién de los activos sobre bases
diferentes.

Se valoran inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, es el precio de la
transaccion, que equivale al valor razonable de la contraprestacién entregada. Los costes de
transaccion que les sean directamente atribuibles se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias del
ejercicio.

Después del reconocimiento inicial la empresa valora los activos financieros comprendidos en esta
categoria a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Activos financieros a coste amortizado.

Se incluyen en esta categoria cuando la empresa mantiene la inversion con el objetivo de percibir los
flujos de efectivo derivados de la ejecucién del contrato, y las condiciones contractuales del activo
financiero dan Iugar, en fechas especificadas, a flujos de efectivo que son unicamente cobros de
principal e intereses sobre el importe del principal pendiente.

Con caracter general, se incluyen en esta categoria los créditos por operaciones comerciales y los
créditos por operaciones no comerciales:

Créditos por operaciones comerciales: son aquellos activos financieros que se originan en la venta de
bienes y la prestacién de servicios por operaciones de trafico de la empresa con cobro aplazado.

Créditos por operaciones no comerciales: son aquellos activos financieros que, no siendo instrumentos
de patrimonio ni derivados, no tienen origen comercial y cuyos cobros son de cuantia determinada o
determinable, que proceden de operaciones de préstamo o crédito concedidos por la empresa.

Se valoran inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, es el precio de la
transaccion, que equivale al valor razonable de la contraprestacion entregada, mas los costes de
transaccion que les son directamente atribuibles.

11
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Los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un afio y que no tienen un tipo
de interés contractual explicito, asi como los créditos al personal cuyo importe se espera recibir en el
corto plazo, se valoran por su valor nominal cuando el efecto de no actualizar los flujos de efectivo no
sea significativo.

La valoracién posterior de estos activos se realiza su coste amortizado. Los intereses devengados se
contabilizan en la cuenta de pérdidas y ganancias, aplicando el método del tipo de interés efectivo.

No obstante, los créditos con vencimiento no superior a un afio que se valoren inicialmente por su
valor nominal, contintian valorandose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado.

Cuando los flujos de efectivo contractuales de un activo financiero se modifican debido a las
dificultades financieras del emisor, la empresa analiza si procede contabilizar una pérdida por deterioro
de valor.

Al menos al cierre del ejercicio, se efectiian las correcciones valorativas necesarias siempre que exista
evidencia objetiva de que el valor de un activo financiero, o de un grupo de activos financieros con
similares caracteristicas de riesgo valorados colectivamente, se ha deteriorado como resultado de uno o
m4s eventos que han ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reduccién o
retraso en los flujos de efectivo estimados futuros, que pueden venir motivados por la insolvencia del
deudor.

La pérdida por deterioro del valor de estos activos financieros es la diferencia entre su valor en libros y
¢l valor actual de los flujos de efectivo futuros, incluidos, en su caso, los procedentes de la ejecucién
de las garantias reales y personales, que se estima van a generar, descontados al tipo de interés efectivo
calculado en el momento de su reconocimiento inicial. Para los activos financieros a tipo de interés
variable, se empleard el tipo de interés efectivo que corresponda a la fecha de cierre de las cuentas
anuales de acuerdo con las condiciones contractuales.

Las correcciones de valor por deterioro, asi como su reversién se reconocen como un gasto o un
ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias. La reversion del deterioro tiene como
limite el valor en libros del activo reconocido en la fecha de reversién si no se hubiese registrado el
deterioro del valor.

El reconocimiento de intereses en los activos financieros con deterioro crediticio sigue las reglas
generales, sin perjuicio de que de manera simultinea la empresa deba evaluar si dicho importe sera
objeto de recuperacién y, en su caso, contabilice la correspondiente pérdida por deterioro.

s Activos financieros a valor razonable con cambios en el patrimonio neto.

La Sociedad no dispone de activos financieros clasificados en esta categoria.

o Activos financieros a coste.
En todo caso, se incluyen en esta categoria de valoracion:

- Las inversiones en el patrimonio de empresas del grupo, multigrupo y asociadas.

12
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- Las restantes inversiones en instrumentos de patrimonio cuyo valor razonable no puede determinarse
por referencia a un precio cotizado en un mercado activo para un instrumento idéntico, o no puede
estimarse con fiabilidad.

- Cualquier otro activo financiero que inicialmente procediese clasificar en la cartera de valor
razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias cuando es posible obtener una estimacién
fiable de su valor razonable.

Se valoran inicialmente al coste, que equivale al valor razonable de la contraprestacién entregada mas
los costes de transaccién que les sean directamente atribuibles, debiéndose aplicar en relacién con las
empresas del grupo, el criterio incluido en la norma relativa a operaciones entre empresas del grupo, y
los criterios para determinar el coste de la combinacién establecidos en la norma sobre combinaciones
de negocios.

Posteriormente, se valoran por su coste, menos, en su caso, el importe acumulado de las correcciones
valorativas por deterioro.

Cuando debe asignarse valor por baja del balance u otro motivo, se aplicara el método del coste medio
ponderado por grupos homogéneos, entendiéndose por estos los valores que tienen iguales derechos.

Al menos al cierre del ejercicio, se efectiian las correcciones valorativas necesarias siempre que exista
evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversion no seré recuperable.

El importe de la correccién valorativa es la diferencia entre su valor en libros y €l importe recuperable,
entendido éste como el mayor importe entre su valor razonable menos los costes de venta y el valor
actual de los flujos de efectivo futuros derivados de la inversién, que para el caso de instrumentos de
patrimonio se calculan, bien mediante la estimacién de los que se espera recibir como consecuencia del
reparto de dividendos realizado por la empresa participada y de la enajenacién o baja en cuentas de la
inversion en la misma, bien mediante la estimacién de su participacién en los flujos de efectivo que se
espera sean generados por la empresa participada, procedentes tanto de sus actividades ordinarias
como de su enajenacion o baja en cuentas.

Salvo mejor evidencia del importe recuperable de las inversiones en instrumentos de patrimonio, la
estimacion de la pérdida por deterioro de esta clase de activos se calcula en funcién del patrimonio
neto de la entidad participada y de las plusvalias tacitas existentes en la fecha de la valoracion, netas
del efecto impositivo. En la determinacién de ese valor, y siempre que la empresa participada haya
invertido a su vez en otra, deberd tenerse en cuenta el patrimonio neto incluido en las cuentas anuales
consolidadas elaboradas aplicando los criterios del Cédigo de Comercio y sus normas de desarrollo.

Con caracter general, €l método indirecto de estimacién a partir del patrimonio neto se utiliza en
aquellos casos en que sirve para demostrar un valor recuperable minimo sin la necesidad de realizar un
analisis mas complejo cuando de aquel se deduce que no hay deterioro.

El reconocimiento de las correcciones valorativas por deterioro de valor y, en su caso, su reversion, se
registran como un gasto o un ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias. La
reversion del deterioro tendra como limite el valor en libros de la inversion que estaria reconocida en la
fecha de reversion si no se hubiese registrado el deterioro del valor.

13
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No obstante, en el caso de que se hubiera producido una inversién en la empresa, previa a su
calificacion como empresa del grupo, multigrupo o asociada, y con anterioridad a esa calificacion, se
hubieran realizado ajustes valorativos imputados directamente al patrimonio neto derivados de tal
inversion, dichos ajustes se mantienen tras la calificacion hasta la enajenacion o baja de la inversién,
momento en €l que se registran en la cuenta de pérdidas y ganancias, o hasta que se produzcan las
siguientes circunstancias:

- En el caso de ajustes valorativos previos por aumentos de valor, las correcciones valorativas por
deterioro se registrardn contra la partida del patrimonio neto que recoja los ajustes valorativos
previamente practicados hasta el importe de los mismos, y el exceso, en su caso, se registra en la
cuenta de pérdidas y ganancias. La correccién valorativa por deterioro imputada directamente en el
patrimonio neto no revierte.

- En el caso de ajustes valorativos previos por reducciones de valor, cuando posteriormente el importe
recuperable sea superior al valor contable de las inversiones, este ultimo se incrementa, hasta el limite
de la indicada reduccién de valor, contra la partida que haya recogido los ajustes valorativos previos y
a partir de ese momento el nuevo importe surgido se considera coste de la inversién. Sin embargo,
cuando existe una evidencia objetiva de deterioro en el valor de la inversion, las pérdidas acumuladas
directamente en el patrimonio neto se reconocen en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Reclasificacién de activos financieros.

La Sociedad no ha realizado reclasificaciones de categoria de activos financieros en el ejercicio.

Baja de activos financieros.

Atendiendo a la realidad econémica y no solo a su forma juridica ni a la denominacién de los
contratos, la empresa da de baja un activo financiero, o parte del mismo, cuando expiren o se hayan
cedido los derechos contractuales sobre los flujos de efectivo del activo financiero, siendo necesario
que se hayan transferido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a su propiedad, en
circunstancias que se evaliian comparando la exposicién de la empresa, antes y después de la cesién, a
la variacién en los importes y en el calendario de los flujos de efectivo netos del activo transferido.

Se entiende que se han cedido de manera sustancial los riesgos y beneficios inherentes a la propiedad
del activo financiero cuando su exposicién a tal variacién deja de ser significativa en relacién con la
variacion total del valor actual de los flujos de efectivo futuros netos asociados con el activo financiero
tal como las ventas en firme de activos.

Si la empresa no ha cedido ni retenido sustancialmente los riesgos y beneficios, el activo financiero se
da de baja cuando no hubiese retenido el control del mismo, situacién que se determina dependiendo
de la capacidad unilateral del para transmitir dicho activo, integramente y sin imponer condiciones, a
un tercero no vinculado. Si la empresa mantuviese el control del activo, continiia reconociéndolo por el
importe al que la empresa estd expuesta a las variaciones de valor del activo cedido, es decir, por su
implicacién continuada, y reconocera un pasivo asociado.

Cuando el activo financiero se dé de baja, la diferencia entre la contraprestacién recibida neta de los
costes de transaccion atribuibles, considerando cualquier nuevo activo obtenido menos cualquier
pasivo asumido, y el valor en libros del activo financiero, determinaré la ganancia o la pérdida surgida
al dar de baja dicho activo, y formara parte del resultado del ejercicio en que ésta se produce.
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Los criterios anteriores también se aplican en las transferencias de un grupo de activos financieros o de
parte del mismo.

La empresa no da de baja los activos financieros y reconoce un pasivo financiero por un importe igual
a la contraprestacion recibida, que se trata con posterioridad de acuerdo con la norma de pasivos
financieros, en las cesiones de activos financieros en las que haya retenido sustancialmente los riesgos
y beneficios inherentes a su propiedad, tales como en el descuento de efectos.

Pasives financieros

De aplicacion a los siguientes instrumentos financieros:

- Débitos por operaciones comerciales: proveedores y acreedores varios.
- Deudas con entidades de crédito.

- Otros pasivos financieros: deudas con terceros, tales como los préstamos y créditos financieros
recibidos de personas o empresas que no sean entidades de crédito incluidos los surgidos en la
compra de activos no corrientes, fianzas y depdsitos recibidos. Los pasivos financieros, a efectos
de su valoraci6n, se incluyen la categoria de Pasivos financieros a coste amortizado dado que la
Sociedad no tiene instrumentos financieros que pudieran clasificarse en la categoria de Pasivos
financieros a valor razonable con cambios en la cuenta de pérdidas y ganancias.

Instrumentos de patrimonio propio

La Sociedad no ha realizado transacciones con sus propios instrumentos de patrimonio.
Fianzas entregadas v recibidas.

En las fianzas entregadas o recibidas por arrendamientos operativos o por prestacién de servicios, la
diferencia entre su valor razonable y el importe desembolsado (debida, por ejemplo, a que la fianza es
a largo plazo y no estd remunerada) se considera como un pago o cobro anticipado por el
arrendamiento o prestacion del servicio, que se imputa a la cuenta de pérdidas y ganancias durante el
periodo del arrendamiento, conforme a lo sefialado en la norma sobre arrendamientos y otras
operaciones de naturaleza similar, o durante el periodo en el que se preste el servicio, de acuerdo con la
norma sobre ingresos por ventas y prestacion de servicios.

Al estimar el valor razonable de las fianzas, se toma como periodo remanente el plazo contractual
minimo comprometido durante el cual no se pueda devolver su importe, sin tomar en consideraci6n el

comportamiento estadistico de devolucién.

En las fianzas a corto plazo, no se realiza el descuento de flujos de efectivo al no ser su efecto
significativo.

15



Podro Luis

conservas selectas

¢) Existencias
Las existencias se valoran por su coste, ya sea el precio de adquisicion o el coste de produccion.

En el precio de adquisicidn la empresa incluye el importe facturado por el vendedor, deduciendo
cualquier descuento, rappel o rebaja en el precio y afiadiendo todos los gastos adicionales que se
produzcan hasta que los bienes se hallen situados en el almacén, tales como transportes, aranceles
de aduanas, seguros y otros directamente atribuibles.

Los productos en curso de fabricacion y terminados se valoran al coste de produccion, afiadiéndose
al precio de adquisicion de las materias primas y otras materias consumibles los costes
directamente imputables y la parte de los indirectos son aplicables a los productos de que se trate,
en la medida que tales costes correspondan al periodo de fabricaciéon o elaboracion, sin incluir los
gastos de comercializacion o generales de administracion.

No hay existencias que requieran un periodo de tiempo superior a un afio para estar en condiciones
de ser vendidas. Cuando se trata de asignar valor a bienes concretos que forman parte de un

inventario de bienes intercambiables entre si, se adopta el método del precio medio ponderado

Cuando el valor neto realizable de las existencias es inferior a su precio de adquisicion, se efectiuan
las correcciones valorativas correspondientes.

f) Clasificacién en balance de partidas corrientes v no corrientes

Activo corriente
El activo corriente comprende:

- Los activos vinculados al ciclo normal de explotacion que la empresa espera vender, consumir o
realizar en el transcurso del mismo. El ciclo normal de explotacion es de un afio.

- Los activos no incluidos en el apartado anterior, cuyo vencimiento, enajenacion o realizacion se
espera que se produzcan en el corto plazo, es decir, en el plazo maximo de un afio, contado a partir de
la fecha de cierre del ejercicio. En consecuencia, los activos financieros no corrientes se reclasifican en
corrientes en la parte que corresponda.

- El efectivo y otros activos liquidos equivalentes, cuya utilizacién no esta restringida, para ser
intercambiados o usados para cancelar un pasivo al menos dentro del afio siguiente a la fecha de cierre
del gjercicio.

Los demas elementos del activo se clasifican como no corrientes.

Pasivo corriente

El pasivo corriente comprende:

- Las obligaciones vinculadas al ciclo normal de explotacién que la empresa espera liquidar en el
transcurso del mismo.
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- Las obligaciones cuyo vencimiento o extincion se espera que se produzcan en el corto plazo, es decir
en el plazo maximo de un afio, contado a partir de la fecha de cierre del ejercicio; en particular,
aquellas obligaciones para las cuales la empresa no disponga de un derecho incondicional a diferir su
pago en dicho plazo. En consecuencia, los pasivos no corrientes se reclasifican en corrientes en la parte
que corresponda.

Los demés elementos del pasivo se clasifican como no corrientes.

g) Impuesto sobre beneficios

Se considera tal al impuesto directo que se liquida a partir del resultado empresarial calculado de
acuerdo con las normas fiscales que son de aplicacién comprende tanto el impuesto corriente como
el impuesto diferido.

El gasto (ingreso) por impuesto corriente se corresponderé con la cancelacion de las retenciones y
pagos a cuenta, asi como con el reconocimiento de los pasivos y activos por impuesto corriente.

El gasto (ingreso) por impuesto diferido se corresponderéd con el reconocimiento y la cancelacién
de los pasivos y activos por impuesto diferido, asi como, en su caso, por el reconocimiento €
imputacién a la cuenta de pérdidas y ganancias del ingreso directamente imputado al patrimonio
neto que pueda resultar de la contabilizacién de aquellas deducciones y otras ventajas fiscales.

La Sociedad reconoce los pasivos por impuesto diferido en todos los casos.

De acuerdo con el principio de prudencia s6lo se reconocen los activos por impuesto diferido en la
medida en que resulte probable que la empresa va a disponer de ganancias fiscales futuras que
permitan la aplicacion de estos activos.

Los activos y pasivos por impuesto diferido se valoran por los tipos de gravamen esperados en el
momento de su reversién, segin la normativa que esté vigente o aprobada y pendiente de
publicacion en la fecha de cierre del ejercicio, y de acuerdo con la forma en que racionalmente se
prevea recuperar o pagar el activo o el pasivo.

h) Ingresos por ventas v prestaciones de servicios

Se reconocen los ingresos por el desarrollo ordinario de la actividad cuando se produce la
transferencia del control de los bienes o servicios comprometidos con los clientes. En ese
momento, la empresa valora el ingreso por el importe que refleja la contraprestacion a la que espera
tener derecho a cambio de dichos bienes o servicios.

Para ello, la empresa sigue un proceso completo que consta de las siguientes etapas sucesivas:

- Identificar el contrato o contratos con el cliente,

- Identificar la obligacién u obligaciones a cumplir en el contrato.

- Determinar el precio de la transaccién y asignarlo a las obligaciones a cumplir.
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- Reconocimiento del ingreso.

La empresa reconoce los ingresos derivados de un contrato cuando se produce la transferencia al
cliente del control sobre los bienes o servicios comprometidos.

El control de un bien o servicio hace referencia a la capacidad para decidir plenamente sobre el uso
de ese elemento patrimonial y obtener sustancialmente todos sus beneficios restantes. El control
incluye la capacidad de impedir que otras entidades decidan sobre €l uso del activo y obtengan sus
beneficios.

La Sociedad no tiene contratos en los que el compromiso asumido se cumple a lo largo del tiempo.

Cuando existan dudas relativas al cobro del derecho de crédito previamente reconocido como
ingresos por venta o prestacion de servicios, la pérdida por deterioro se registra como un gasto por
correccion de valor por deterioro y no como un menor ingreso.

Los ingresos ordinarios procedentes de la venta de bienes y de la prestacion de servicios se valoran
por el importe monetario o, en su caso, por el valor razonable de la contrapartida, recibida o que se
espere recibir, derivada de la misma, que, salvo evidencia en contrario, es el precio acordado para
los activos a trasferir al cliente, deducido: el importe de cualquier descuento, rebaja en ¢l precio u
otras partidas similares, asi como los intereses incorporados al nominal de los créditos. No
obstante, se incluyen los intereses incorporados a los créditos comerciales con vencimiento no
superior a un afio que dado que, no tienen un tipo de interés contractual y el efecto de no actualizar
los flujos de efectivo no es significativo.

No forman parte de los ingresos los impuestos que gravan las operaciones de entrega de bienes y
prestacion de servicios que la empresa debe repercutir a terceros como el impuesto sobre el valor
afiadido y los impuestos especiales, asi como las cantidades recibidas por cuenta de terceros.

No se da el caso de contraprestaciones variables en los contratos formalizados por la empresa.

i) Provisiones y contingencias

Provisiones

Pasivos que cubren obligaciones presentes a la fecha del balance surgidas como consecuencia de
sucesos pasados de los que pueden derivarse perjuicios patrimoniales de probable materializacion para
la Sociedad, cuyo importe y momento de cancelacion son indeterminados. Dichos saldos se registran,
en su caso, por el valor actual del importe mas probable que se estima que la Sociedad tendrd que
desembolsar para cancelar la obligacion.

Contingencias

Obligaciones posibles surgidas como consecuencia de sucesos pasados, cuya materializacién estd
condicionada a que ocurra, 0 no, uno o mas eventos futuros independientes de la voluntad de la
Sociedad.

La Sociedad no ha tenido que reconocer ninguna provisién en el gjercicio ni existe ningin pasivo
contingente que deba ser incluido en las notas explicativas al balance de situacién a dicha fecha.
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j) Elementos patrimoniales de naturaleza medioambiental

La Sociedad considera tales a los elementos incorporados al patrimonio de la entidad con objeto de ser
utilizados en forma duradera en su actividad cuya finalidad sea la minimizacion del impacto ambiental
y la proteccién y mejora del medio ambiente, incluyendo la reduccién o eliminacién de residuos,
registrandose contablemente dichos elementos por el precio de adquisicion o coste de produccion.

Los importes empleados en el medio ambiente que no cumplan el requisito de ser utilizados de forma
duradera, se llevan a gastos de la cuenta de pérdidas y ganancias.

Las provisiones por obligaciones contraidas a causa del medio ambiente se reconocen contablemente

cuando son indeterminadas en su importe o fecha de cancelacion siempre que tengan el cardcter de un
pasivo de acuerdo al marco conceptual del Plan General de Contabilidad.

k) Criterios empleados para el registro de los gastos de personal

La Sociedad contabiliza en gastos de personal los sueldos y salarios por remuneraciones fijas o
eventuales al personal de la empresa, indemnizaciones, seguridad social a cargo de la empresa y otros
gastos sociales. Se registran contablemente al devengo y por el importe integro de las remuneraciones,
cuotas o gastos devengados.

No existen en la empresa retribuciones a largo plazo al personal ni mediante sistemas de prestacion
definida ni mediante instrumentos de patrimonio, ni tampoco compromisos por pensiones.

I) Subvenciones

Subvenciones de capital

Las que tienen caracter de no reintegrable, se registran como ingresos directamente imputados al
patrimonio neto, por el importe concedido una vez deducido el efecto impositivo. Se procede al
registro inicial, una vez recibida la comunicacién de su concesion, en el momento en que se estima
que no existen dudas razonables sobre el cumplimiento de las condiciones establecidas en las
resoluciones individuales de concesion.

En el reconocimiento inicial 1a Sociedad registra, por un lado, los bienes o servicios recibidos como un
activo y, por otro, el correspondiente incremento en el patrimonio neto. A partir de la fecha de su
registro, las subvenciones de capital se imputan a resultados en proporcién a la depreciacién
experimentada durante el periodo por los activos financiados con las mismas, salvo que se trate de
activos no depreciables, en cuyo caso se imputaran al resultado del ejercicio en el que se produzca la
enajenacion o baja en inventario de los mismos.

Las subvenciones de carécter reintegrable se registran como pasivos hasta que adquieran la condicién
de no reintegrables.

Subvenciones de explotaciéon

Se abonan a resultados en el momento en el que, tras su concesion, la Sociedad estima que se han
cumplido las condiciones establecidas en la misma y, por consiguiente, no existen dudas razonables
sobre su cobro, y se imputan a los resultados de forma que se asegure en cada periodo una
adecuada correlacién contable entre los ingresos derivados de la subvencién y los gastos
subvencionados.

19



Podro [Luls

conservas selectas

m) Transacciones entre partes vinculadas

La Sociedad considera contablemente que una parte esta vinculada a otra, de acuerdo con la Norma 15°
de elaboracién de las cuentas anuales, cuando una de ellas o un conjunto que actiia en concierto, ejerce
o tiene la posibilidad de ejercer directa o indirectamente o en virtud de pactos entre accionistas, el
control de otra 0 una influencia significativa en la toma de decisiones financieras y de explotacién de
otra; particularmente a las empresas del grupo, multigrupo, asociadas, consejeros, personal clave de la
compafifa, personas fisicas que ejercen en la compaifiia influencia significativa y los familiares
proximos, y demas personas a las que se refiere la mencionada Norma 15 de elaboracién de las
cuentas anuales.

Las operaciones entre partes vinculadas, se contabilizan de acuerdo con las normas generales. Por
tanto, los elementos objeto de la transaccién se contabilizan en el momento inicial por su valor
razonable. En su caso, si el precio acordado difiere de su valor razonable, la diferencia se registra
atendiendo a la realidad econdmica de la operacidn.

5. INMOVILIZADO MATERIAL

El movimiento de cada partida de este epigrafe y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas
en los gjercicios 2022 y 2021 ha sido el siguiente:

Ejercicio 2022:

Saldo a Saldo a
Coste 31/12/2021 Altas Bajas 31/12/2022
Terrenos y construcciones 3.333.839,32 29.780,18 - 3.363.619,50
Inst. técnicas y otro inmov. material 10.390.863,74 692.840,67 (13.178,40) 11.070.526,01
Inmovilizado en curso v anticipos - - - -
TOTAL (euros) 13.724.703,06 722.620,85 (13.178,40) 14.434.145,51

Saldo a Saldo a
Amortizacién acumulada 31/12/2021 Altas Bajas 31/12/2022
Construcciones (1.133.744,20) (136.424,99) - (1.270.169,19)
Inst. técnicas y otro inmov. material (5.356.904,33) (1.244.516,35) 12.022,17 (6.589.398,51)
TOTAL (euros) (6.490.648,53) (1.380.941,34) 12.022,17 (7.859.567,70)

Saldo a Saldo a
Neto 31/12/2021 Altas Bajas 31/12/2022
Terrenos y construcciones 2.200.095,12 (106.644,81) - 2.093.450,31
Inst. técnicas y otro inmov. materiat 5.033.959,41 (551.675,68) (1.156,23) 4.481.127,50
Inmovilizado en curso ¥ anticipos - - - -
TOTAL (euros) 7.234.054,53 (658.320,49) (1.156,23) 6.574.577,81
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Ejercicio 2021:

Saldo a Saldo a
Coste 31/12/2020 Altas Bajas Tr 31/12/2021
Terrenos y construcciones 2.946.226,36 387.612,96 - - 3.333.839,32
Inst. técnicas y otro inmov. material 8.287.983,18 2.168.401,63 (75.421,07) 9.900,00 10.390.863,74
Inmovilizado en curso y anticipos - 9.900,00 - (9.900,00) -
TOTAL (eures) 11.234.209,54 2,565.914,59 (75.421,07) - 13.724.703,06

Saldo a Saldo a
Amortizacion acumulada 31/12/2020 Altas Bajas Traspasos 31/12/2021
Construcciones (1.003.252,01) (130.492,19) - - (1.133.744,20)
Inst. técnicas y otro inmov. material (4.395.471,72) (1.018.293,96) 56.861,35 - (5.356.904,33)
TOTAL (euros) (5.398.723.73) (1.148.786.15) 56.861,35 - (6.490.648.53)

Saldo a Saldo a
Neto 31/12/2020 Altas Bajas Traspasos 31/12/2021
Terrenos y construcciones 1.942.974,35 257.120,77 - - 2.200.095,12
Inst. técnicas y otro inmov. material 3.892.511,46 1.150.107,67 (18.559,72) 9.900,00 5.033.959,41
Inmovilizado en curso v anticipos - 9.900,00 - (9.900,00) -
TOTAL (euros) 5.835.485,81 1.417.128.44 (18.559.72) - 7.234.054,53

No existen costes estimados de desmantelamiento, retiro o rehabilitacion incluidos como mayor valor
de los activos. Tampoco existian en el gjercicio 2021.

El sistema de amortizaci6n es lineal y los porcentajes utilizados son los siguientes:

%
Construcciones 5
Instalaciones técnicas 15
Magquinaria 15
Otras instalaciones 15
Mobiliario 15
Equipos procesos informacion 20
Elementos de transporte 30
Otro inmovilizado 20

En el gjercicio 2022 se han realizado importantes inversiones en las instalaciones de la Sociedad.

La Sociedad no dispone de inversiones en inmovilizado material situadas fuera del territorio espafiol
para los ejercicios 2022 y 2021.

No se han capitalizado gastos financieros en el inmovilizado material ni en el ejercicio 2022 ni en el
gjercicio anterior.
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La cuenta de pérdidas y ganancias no refleja correcciones por deterioro del inmovilizado material al no
haberse producido, ni en este ni en gjercicios anteriores, por lo que tampoco se ha reconocido reversion

alguna.

La Sociedad no tiene inmovilizado material no afecto directamente a la explotacion. Tampoco tenia a
cierre del ejercicio anterior.

El coste de los bienes totalmente amortizados y en uso al cierre del ejercicio es el siguiente:

2022 2021
Construcciones 112.123,45 57.902,81
Resto de elementos 2.979.831,15 2.640.955,95
TOTAL (euros) 3.091.954,60 2.698.858,76

La Sociedad en materia de subvenciones, se remite al apartado 17 de la memoria.

A 31 de diciembre de 2022, al igual que al cierre del ejercicio anterior, no existian compromisos firmes
de adquisicién o venta de inmovilizado material.

Al cierre de los gjercicios 2022 y 2021 la sociedad dispone de inmovilizado material sujeto a contratos
de arrendamiento financiero. (Nota 7).

En el gjercicio 2022 la cuenta de pérdidas y ganancias recoge un resultado positivo de 2.093,77 euros

procedente de la enajenacion de bienes del inmovilizado material. (en el ejercicio anterior se registrd
un resultado positivo de 18.066,73 euros por la enajenacién de bienes del inmovilizado material).
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6. INMOVILIZADO INTANGIBLE

El movimiento habido en los ejercicios 2022 y 2021 en las diferentes cuentas del inmovilizado

intangible y de sus correspondientes amortizaciones acumuladas ha sido el siguiente:

Ejercicio 2022:

Saldo a Saldo a
Coste 31/12/2021 Altas Bajas 31/12/2022
Aplicaciones informaticas 75.326,15 16.476,73 - 91.802,88
Otro inmovilizado intangible 36.953,85 49.930,00 - 86.883,85
TOTAL (euros) 112.280,00 66.406,73 - 178.686,73

Saldo a Saldo a
Amortizacion acumulada 31/12/2021 Altas Bajas 31/12/2022
Aplicaciones informaticas (65.662,02) (9.233,24) - (74.895,26)
Otro inmovilizado intangible (19.395,84) (3.232,89) - (22.628,73)
TOTAL (euros) (85.057,86) (12.466,13) - (97.523,99)

Saldo a Saldo a
Neto 31/12/2021 Altas Bajas 31/12/2022
Aplicaciones informaticas 9.664,13 7.243,49 - 16.907,62
Inmovilizado intangible en curso 17.558,01 46.697,11 - 64.255,12
TOTAL (euros) 27.222,14 53.940,60 - 81.162,74
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Ejercicio 2021:

Saldo a Saldo a
Coste 31/12/2020 Altas Bajas 31/12/2021
Aplicaciones informaticas 72.876,15 2.450,00 - 75.326,15
Otro inmovilizado intangible 25.519,70 11.434,15 - 36.953,85
TOTAL (euros) 98.395,85 13.884,15 - 112.280,00

Saldo a Saldo a
Amortizacion acumulada 31/12/2020 Altas Bajas 31/12/2021
Aplicaciones informaticas (57.592,58) (8.069,44) - (65.662,02)
Otro inmovilizado intangible (17.411,35) (1.984,49) - (19.395,84)
TOTAL (euros) (75.003,93) (10.053,93) - (85.057,86)

Saldo a Saldo a
Neto 31/12/2020 Altas Bajas 31/12/2021
Aplicaciones informaticas 15.283,57 (5.619,44) - 9.664,13
Inmovilizado intangible en curso 8.108,35 9.449,66 - 17.558,01
TOTAL (euros) 23.391,92 3.830,22 - 27.222,14

No se han capitalizado gastos financieros en el inmovilizado intangible ni en este ejercicio ni en el
anterior.

La cuenta de pérdidas y ganancias no refleja correcciones por deterioro del inmovilizado intangible al
no haberse producido, ni en este ni en ejercicios anteriores, por lo que tampoco se ha reconocido
reversion alguna.

Al igual que en el gjercicio 2021, la Sociedad no tiene inmovilizado material no afecto directamente a
la explotacién.

La Sociedad no dispone de elementos de inmovilizado intangibles afectos a garantia hipotecaria, ni en
este ejercicio ni en el ejercicio anterior.

A 31 de diciembre de 2022 no existen compromisos firmes de adquisicién o venta de inmovilizado
intangible. Tampoco existian dichos compromisos a cierre del ejercicio anterior.

Al igual que en el gjercicio 2021, la cuenta de pérdidas y ganancias no recoge ningun resultado
procedente de la enajenacion de elementos de inmovilizado intangible porque no se han producido en
el gjercicio.

La cuenta de pérdidas y ganancias no recoge ningun gasto correspondiente a investigacién y desarrollo
para los ¢jercicios 2022 y 2021,
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7. ARRENDAMIENTOS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR

Arrendamientos financieros

Al cierre del ejercicio no hay contratos de arrendamiento financiero. La informacion al cierre del
ejercicio anterior era como sigue:

31/12/2021
Valor actual al | Valor opcién de
Descripcion cierre compra
Terreno 12.931,20 2.002,57
12.931,20 2.002,57

La informacién respecto a los vencimientos de los pagos minimos por arrendamiento al cierre del
ejercicio anterior era la siguiente:

Vencimiento 31/12/2021

Hasta un afio 12.931,20
Entre uno y cinco afios -
Mas de cinco afios -

12.931,20
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8. ACTIVOS FINANCIEROS

El movimiento durante los ejercicios 2022 y 2021 para cada clase de activos financieros no corrientes
es el siguiente:

Clases de activos financieros no corrientes
Instrumentos de Créditos,
patrimonio derivados y otros Total
Saldo al inicio del ejercicio 2021 360,66 2.322,98 2.683,64
Altas - - -
Bajas - - -
Traspasos y otras variaciones - - -
Saldo final del ejercicio 2021 360,66 2.322,98 2.683,64
Altas - 450.000,00 450.000,00
Bajas - (16.244,80) (16.244,80)
Traspasos y otras variaciones - - -
Saldo final del gjercicio 2022 360,66 436.078,18 436.438,84

El valor en libros de cada una de las categorias de dichos activos financieros a cierre de los ejercicios
2022 y 2021, es como sigue:

31/12/2022
Activos a VR con | Activos financieros | Activos financieros
cambios en PyG a coste amortizado a coste
TOTAL

Renta fija - - 360,66 360,66
Fianzas y depésitos - - - -
Créditos a socios Nota 19 - 436.078,18 - 436.078,18
Largo plazo/ no corrientes - 436.078,18 360,66 436.438,84
Créditos comerciales - 2.744.959,43 - 2.744.959,43
Personal - - . -
Fianzas y depbsitos 1.950,00 - - 1.950,00
Corto plazo/corrientes 1.950,00 2.744.959,43 - 2.746.909,43
TOTAL (euros) 1.950,00 3.181.037,61 360,66 3.183.348,27
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31/12/2021
Activos a VR con | Activos financieros |Activos financieros
cambios en PyG | a coste amortizado a coste
TOTAL
Renta fija - - 360,66 360,66
Fianzas v depositos 2.322,98 - - 2.322,98
Largo plazo/ no corrientes 2.322.98 - 360.66 2.683.64
Créditos comerciales - 3.167.645,62 - 3.167.645,62
Personal - (120,91) - (120,91)
Imposiciones a corto plazo 7.486,79 - - 7.486,79
Corto plazo/corrientes 7.486.79 3.167.524.71 - 3.175.011,50
TOTAL (euros) 9.809,77 3.167.524,71 360,66 3.177.695,14

Durante los ejercicios 2022 y 2021 no se han efectuado reclasificaciones de activos financieros.

Informacién relacionada con la cuenta de pérdidas y ganancias v el patrimonio neto

La Sociedad no ha registrado pérdidas por deterioro originadas por el riesgo de crédito por no haberlas
apreciado, tampoco en el ejercicio anterior.

El importe de los ingresos financieros imputados a la cuenta de pérdidas y ganancias relacionado con
los activos financieros ha ascendido a 27.252,92 euros. (2,20 euros en el gjercicio 2021).

Otro tipo de informacion

Al cierre del ejercicio, la Sociedad no tiene compromisos en firme de compra o venta de activos
financieros. Tampoco tenia dichos compromisos a cierre del gjercicio 2021.

La Sociedad no mantiene contratos con el propésito de recibir o entregar un activo financiero.
Tampoco mantenia dichos contratos en el ejercicio anterior.

Informacion sobre la naturaleza v el nivel de riesgo procedente de instrumentos financieros

Riesgo de crédito

La Sociedad mantiene su tesoreria y activos liquidos equivalentes en entidades financieras de
elevado nivel crediticio.

El departamento financiero de la Sociedad establece limites de crédito para cada uno de los
clientes, en funcion de la experiencia con cada uno de ellos. Periddicamente se realiza una revisién
de la antigiiedad de cada uno de los saldos a cobrar sirviendo de base para realizar las oportunas
gestiones de cobro. Las cuentas vencidas son reclamadas por el departamento financiero. En caso
de no obtener un resultado satisfactorio se deriva a los abogados de la Sociedad quienes realzan las
correspondientes reclamaciones judiciales

Gran parte de sus cuentas a cobrar se encuentran garantizadas mediante seguros de crédito.

Riesgo de conversioén

No es necesaria cobertura de tipo de cambio dado que las operaciones en divisas realizadas no son
significativas.
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Riesgo de liquidez

El riesgo de liquidez se produce por la posibilidad de que la Sociedad no pueda disponer de fondos
liquidos, o acceder a ellos, en la cuantia suficiente y al coste adecuado, para hacer frente en todo
momento a sus obligaciones de pago. El objetivo de la Sociedad es mantener las disponibilidades
liquidas necesarias. Las politicas de la Sociedad establecen los limites minimos de liquidez que se
deben mantener en todo momento. Por todo ello se realizan previsiones de tesoreria con el fin de
dotar a la Sociedad de la financiacién necesaria para el cumplimiento de las obligaciones de pago
inmediatas. Se comprueban y analizan las desviaciones producidas con el fin de tomar las acciones
que pudieran ser necesarias.

9. PASIVOS FINANCIEROS

El valor en libros de cada una de las categorias de pasivos financieros a cierre del ejercicio 2022 y
2021, es como sigue:

Pasivos financieros a coste
amortizado o coste
31/12/2022 31/12/2021
Deudas con entidades de crédito - -
Acreedores por arrendamiento financiero a L/P - -
Deudas a largo plazo/no corrientes - -
Proveedores 961.686,33 604.545,86
Acreedores varios 440.138,57 655.302,89
Remuneraciones pendientes de pago 64.588,77 59.698,15
1.466.413,67 1.319.546,90
Deudas con entidades de crédito 0,20 65.750,75
Acreedores por arrendamiento financiero a L/P 0,77 12.931,20
Otros pasivos 2.470,54 2.470,54
2.471,51 81.152,49
Deudas a corto plazo/corrientes 1.468.885,18 1.400.699,39
TOTAL (euros) 1.468.885,18 1.400.699,39

Al cierre de los gjercicios 2022 y 2021 no hay deudas con entidades financieras a largo y corto plazo.

Durante el gjercicio 2022 no se han efectuado reclasificaciones de pasivos financieros. Tampoco se
efectuaron durante el ejercicio 2021.

A 31 de diciembre de 2022 y 2021 la Sociedad tenia concedidas las lineas de crédito y de descuento y

confirming que a continuacién se indican, con los limites e importes dispuestos que asi mismo se
detallan:
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31/12/2022 31/12/2021
Limite Saldo dispuesto Limite Saldo dispuesto
Lineas de descuento 600.000,00 - 600.000,00 -
Lineas de confirming 150.000,00 - 150.000,00 -
TOTAL (euros) 750.000,00 - 750.000,00 -

Informacién sobre la naturaleza v el nivel de rieseo procedente de instrumentos financieros

Riesgo de tipo de interés

El tipo de interés afecta al coste de la financiacién ajena. Los recursos ajenos contratados a tipos de
interés variable exponen légicamente a la Sociedad a riesgo de fluctuacién de tipos y por tanto de
flujos de efectivo previstos si bien la evolucién de los tipos de interés no constituye un riesgo
significativo para la Sociedad dado el bajo nivel de endeudamiento.

Riesgo de tipos de cambio

No existen coberturas de tipo de cambio al no considerarse necesarias dado la Sociedad no realiza
operaciones significativas en moneda extranjera.

10. FONDOS PROPIOS

10.1 Capital social

El capital social de la Sociedad, totalmente suscrito y desembolsado, esta representado por 338.426
participaciones sociales de 1,00 € de valor nominal cada una de ellas. Todas las participaciones son de
la misma clase y otorgan los mismos derechos.

10.2 Reservas

El detalle del epigrafe de Reservas al cierre de los gjercicios 2022 y 2021 es el siguiente:

31/12/2022 31/12/2021
Reserva legal 148.487,04 148.487,04
Reserva voluntaria 5.117.514,95 4.347.301,10
Reserva especial para inversiones 9.614.000,00 8.725.000,00
Reservas (euros) 14.880.001,99 13.220.788,14

Reserva legal

De acuerdo con el Texto Refundido de la Ley de Sociedades de Capital, debe destinarse una cifra igual
al 10% del beneficio del gjercicio a la reserva legal hasta que ésta alcance, al menos, el 20 % del
capital social.
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La reserva legal podra utilizarse para aumentar el capital en la parte de su saldo que exceda del 10%
del capital ya aumentado.

Salvo para la finalidad mencionada anteriormente, y mientras no supere el 20% del capital, esta reserva
s6lo podra destinarse a la compensacién de pérdidas y siempre que no existan otras reservas
disponibles suficientes para este fin.

Reserva especial para inversiones

El articulo 41 de la Ley Foral 24/1996 establece que podra reducirse la base imponible en el 45 por
100 de las cantidades que, procedentes del beneficio contable obtenido en el ejercicio, se destinen a
una Reserva especial para inversiones, esta reduccion tendrd como limite maximo el 40 por 100 de la
base imponible una vez minorada, en su caso, en las bases liquidables negativas.

El importe de la dotacién a la Reserva especial para inversiones debera alcanzar en el ejercicio
econdmico la cantidad minima de 50.000 euros. Dicho importe se materializard en el plazo de dos afios
a contar desde el cierre del ejercicio con cuyos beneficios se dotd la misma en la adquisicién de los
elementos patrimoniales cumplan las caracteristicas determinadas en el articulo 43 de la Ley Foral
24/1996.

Asimismo, los fondos propios de la entidad al cierre del ejercicio con cuyos beneficios se dotd la
Reserva Especial deberan quedar incrementados en ¢l gjercicio en que se realice la dotacién por el
importe de esta, habiendo de mantenerse dicho incremento durante los ejercicios siguientes hasta la
finalizacién del plazo de tres afios desde la finalizacién del plazo de materializacién salvo que se
produzca una disminucién derivada de la existencia de pérdidas contables.

A efectos de la obligacién a que se refiere el parrafo anterior no se incluirdn dentro de los fondos
propios de la entidad los resultados de cada uno de los ejercicios.

Transcurridos tres afios desde la finalizacion del plazo de materializacion en inmovilizado material, el
saldo de esta cuenta podrd destinarse a la eliminacién de resultados contables negativos o a la

ampliacion de capital social.

Una vez transcurridos tres afios desde la finalizacion del plazo de materializacién, el correspondiente
importe de la Reserva especial podrd aplicarse a:

- La eliminacion de resultados contables negativos.

- La ampliacién del capital social.

- Reservas voluntarias y reserva legal.

Realizada la correspondiente aplicacion, los fondos propios de la entidad podran quedar minorados en

el importe de dicha aplicacion, a los efectos de la obligacion relativa al mantenimiento del incremento
de los fondos propios por el importe de la dotacion hecha a la Reserva especial.
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Los importes afectados han sido los siguientes:

Dotada Después de

Traspaso a Reservas traspaso a Aplicada Después de
Afio Dotada Aplicada Voluntarias Voluntarias traspaso a Voluntarias
2021 (Nota 3) 1.659.000,00 - - -
2022 - - - -
TOTAL 1.659.000,00 - - 1.659.000,00 -
2020 1.885.000,00 - - -
2021 - 518.944,82 - 518.944,82
2022 638.263,85 - 638.263,85
TOTAL 1.885.000,00 1.157.208.67 - 1.885.000,00 1.157.208,67
Aiio Dotada Aplicada
2019 1.550.000,00 - - -
2020 254.716,10 - 254.716,10
2021 - 1.295.283,90 - 1.295.283,90
TOTAL 1.550.000,00 1.550.000.00 - 1.550.000,00 1.550.000,00
Aiio Dotada Aplicada
2018 1.940.000,00 - - -
2019 - 630.008,90 - - 630.008,90
2020 - 1.309.991,10 - - 1.309.991,10
TOTAL 1.940.000,00 1.940.000.00 - 1.940.000,00 1.940.000,00
Afio Dotada Aplicada
2017 1.000.000,00 - - -
2018 - 526.005,33 - 526.005,33
2019 - 289.793,94 - 289.793,94
2020 - 184.200,73 - 184.200,73
TOTAL 1.000.000,00 1.000.000.00 - 1.000.000.00 1.000.000,00
Aifio Dotada Aplicada
2016 1.580.000,00 - - -
2017 - 122.851,80 - 122.851,80
2018 - 1.457.148,20 - 1.457.148 20
TOTAL 1.580.000,00 1.580.000,00 - 1.580.000,00 1.580.000.00
Aiio Dotada Aplicada
2015 770.000,00 - - -
2016 - 223.055,54 -223.055,54 -
2017 - 546.944,46 -546.944,46 -
TOTAL 770.000,00 770.000,00 -770.000,00 - -
Afio Dotada Aplicada
2014 393.814,81 - - -
2015 - 287.305,62 -287.305,62 -
2016 - 106.509,19 -106.509,19 -
TOTAL 393.814.81 393.814,81 -393.814,81 - -
Aifio Dotada Aplicada
2013 662.978,88 - - -
2014 - 296.364,47 -296.364,47 -
2015 - 366.614,41 -366.614,41 -
TOTAL 662.978,88 662.978,88 -662.978.88 - -
Ailo Dotada Aplicada Aplicada Dotada
2012 235.000,00 - - -
2013 - 108.977,32 -108.977,32 -
2014 - 126.022.68 -126.022,68 -
TOTAL 235.000,00 235.000,00 -235.000,00 - -
Ailo Dotada Aplicada Aplicada Dotada
2010 588.888,89
2011 343.608,59 -343.608,59
2012 - 102.795,41 -102.795,41
2013 - 142.484,89 -142.484,89
TOTAL 588.888,89 588.888.89 -588.888,89 - -
Ao Dotada Aplicada Aplicada Dotada
Anteriores 178.333,33 178.333,33 -178.333,33 -
TOTAL RESERVA 178.333,33 178.333,33 -178.333.33 - -
TOTAL 12.443.015,91 10.056.224,58 -2.829.015,91 9.614.000,00 7.227.208,67
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10.3 Dividendos distribuidos en los tiltimos cinco ejercicios

No se han distribuido dividendos en los dltimos cinco ejercicios, ningin socio votd en contra de las
propuestas de aplicacion de resultados de dichos ejercicios.

11. EXISTENCIAS

La composicién de la cifra de existencias al 31 de diciembre de 2022 y 2021 es la siguiente:

31/12/2022 31/12/2021
Materias primas y otros aprovisionamientos 1.413.928,63 572.235,60
Materias primas y otros aprov. 1.413.928,63 572.235,60
Productos terminados 5.294.270,51 5.102.301,20
Anticipos a proveedores - -
Total (euros) 6.708.199,14 5.674.536,80

La Sociedad no se ha visto obligada a efectuar correcciones valorativas por deterioro de las

existencias. Tampoco en el ejercicio anterior.

Al no tener existencias con un ciclo de produccion superior a un afio, no se capitalizan gastos

financieros ni en el ejercicio 2022 ni en el ejercicio anterior.

No existen limitaciones a la disponibilidad de existencias. Tampoco existian limitaciones a cierre

del gjercicio anterior.

12. SALDO CON ADMINISTRACIONES PUBLICAS Y SITUACION FISCAL

12.1 Saldos corrientes con Administraciones Piiblicas

Saldos deudores

31/12/2022 31/12/2021
HP, deudora por IVA 23.165,33 285.632,56
H.P., deudora por subvenciones concedidas 370.197,63 -
Hacienda Publica, retenciones y pagos a cuenta - -
Total (euros) 393.362,96 285.632,56
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Saldos acreedores

31/12/2022 31/12/2021
HP, acreedora por retenciones 28.782,71 380,00
Organismos de la Seguridad Social acreedora 28.777,40 30.889,28
H. P. acreedor por IVA 5.871,14 -
Total (euros) 63.431,25 31.269,28

12.2 Impuesto sobre beneficios

El Impuesto sobre sociedades se calcula a partir del resultado econémico o contable, obtenido por la
aplicacién de principios de contabilidad generalmente aceptados, que no necesariamente ha de
coincidir con el resultado fiscal, entendido éste como la base imponible del impuesto. El gasto o
ingreso por el impuesto sobre beneficios tiene el siguiente desglose:

31/12/2022 31/12/2021
Ajustes positivos en la imposicién sobre beneficios - -
Ajustes negativos en la imposicién sobre beneficios - (600,00)
Impuesto corriente - 179.611,72
Impuesto diferido 108.792,39 169.574,52
Total (euros) 108.792,39 348.586,24

La conciliacion del importe neto de ingresos y gastos del gjercicio con la base imponible del Impuesto

sobre beneficios es como sigue:

2022 2021
Cuenta de pérdidas Cuenta de pérdidas
ganall:cias Y Total ganall:cias ’ _
Saldo de ingresos y gastos del gjercicio 602.483,49 1.659.213,85
Aumentos Disminuc. Aumentos Disminue.

Impuesto sobre sociedades - - 108.792,39 . 348.586,24
Diferencias permanentes 27.911,30 - 27.911,30 11.913,76 . 11.913,76
Reserva especial para inversiones - - - (746.550,00) (746.550,00)
Diferencias temporarias - - - -
Base imponible 739.187,18 1.273.163,85

Cuota integra 206.972.,41 356.485,88

Deducciones y bonificaciones (206.972,41) (176.706,16)
Cuota liquida - 179.779,72

Retenciones v papos a cuenta -54.858,91 -121.923,92
Cuota a Ingresar /( Devolver ) -54.858,91 57.855,80
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Pasivos por diferencias temporarias imponibles

El detalle es como sigue:

31/12/2022 31/12/2021
Dif. Temporarias subvenciones 166.181,76 110.057,42
TOTAL (euros) 166.181,76 110.057,42

La Sociedad no tiene efectuada ninguna provision derivada del Impuesto sobre beneficios, ni sobre
otras contingencias de carécter fiscal, por entender no son precisas las primeras y desconocer
existan acontecimientos posteriores al cierre que supongan una modificacién de la normativa fiscal,
que afecte a los activos o pasivos fiscales registrados.

Son susceptibles de ser inspeccionados el Impuesto sobre Sociedades, el Impuesto sobre el Valor
Afiadido, las retenciones a cuenta del IRPF por rendimientos del trabajo personal y por
rendimientos de actividades econdmicas y profesionales, asi como por rendimientos del
arrendamiento de inmuebles urbanos, el Impuesto de Actividades Econémicas y demas impuestos
municipales por los ejercicios no prescritos.

La Sociedad estima que no existe ninguna circunstancia en relacién a su situacién fiscal que
pudiera afectar sustancialmente a su patrimonio neto.

Activos por impuesto diferido

Corresponden al importe de deducciones pendientes de aplicar al cierre del ejercicio 2022.
12.3 Otros tributos

No existen circunstancias significativas que afecten a otros tributos, pudiendo ser objeto de
comprobaci6n los cuatro ultimos ejercicios para todos los impuestos que les son de aplicacidn.

13. INGRESOS Y GASTOS
13.1 Ingresos de actividades ordinarias
Dada la actividad de la Sociedad, la siguiente informacion se considera suficiente para comprender

la naturaleza, importe, calendario e incertidumbre de los ingresos de actividades ordinarias y flujos
de efectivo que surgen de contratos con clientes.
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a) Informacién sobe los contratos con clientes

La desagregacién de los ingresos de la cifra de negocios de los ejercicios 2022 y 2021 es la
siguiente:

2022 2021
Exportaciones 43.941,16 41.337,60
Ventas intracomunitarias 6.826,28 16.638,55
Ventas nacionales 10.256.880,17 10.556.658,41
TOTAL (euros) 10.307.647,61 10.614.634,56

Se presentan de manera separada en balance, las cuentas por cobrar, asi como los activos y pasivos
de los contratos derivados de acuerdos con clientes. No existen contrapartidas contabilizadas por el
reconocimiento de ingresos distintas a derechos de cobro o efectivo.

La empresa cumple las obligaciones frente al cliente con carédcter general en el momento de la
entrega.

No existen obligaciones especiales en cuanto a la devolucién, reembolso y otras obligaciones
similares que requieran una mayor informacidn en esta nota para comprender los ingresos de

actividades ordinarias y flujos de efectivo que surgen de contratos con clientes.

b) Informacién sobre los juicios significativos en la aplicacién de la norma de registro v valoracién

Dada la naturaleza de las actividades de la empresa, no ha sido necesario la realizacién de juicios
significativos para evaluar cuindo obtiene un cliente el control de los bienes o servicios
comprometidos ni para la determinacion de los precios de las transacciones.

¢) Informacion sobre los activos reconocidos por los costes para obtener o cumplir un contrato con
un cliente

No se han producido costes incrementales en la obtencién de los contratos con los clientes de la
Sociedad que hayan requerido su activacion.
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13.2 Aprovisionamientos

El desglose de las partidas de aprovisionamientos de la cuenta de pérdidas y ganancias de los

ejercicios 2022 y 2021 es el siguiente:

2022 2021
Compra de materias primas 2.658.614,64 2.724.217,18
Compras de otros aprovisionamientos 2.572.744,85 2.092.690,61
Variacion de esxistencias (841.693,03) (112.125,85)
Trabajos realizados por otras empresas 10.120,73 -
TOTAL (euros) 4.399.787,19 4.704.781,94

Al igual que a cierre del ejercicio anterior, la totalidad de la cifra de compras se corresponde con el
mercado nacional.

13.3 Cargas sociales

El desglose del epigrafe "Cargas sociales” de la cuenta de pérdidas y ganancias de los ejercicios
2022 y 2021 es como sigue:

2022 2021
Seguridad Social a cargo de la empresa 360.881,09 374.969,18
Otros gastos sociales 17.777,12 7.039,76
TOTAL (euros) 378.658,21 382.008,94

14. PROVISIONES Y CONTINGENCIAS

Provisiones La Sociedad no tiene constituida ninguna provisién al no tener ningin pasivo
indeterminado respecto a su importe o a la fecha en la que se cancelara.

Contingencias L.a Sociedad no ha apreciado la existencia de contingencias resefiables en la
memoria por obligaciones que no tengan el caracter de provisiones.
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15. INFORMACION SOBRE MEDIO AMBIENTE

La Sociedad no ha realizado inversiones significativas dedicadas a minimizar el impacto
medioambiental ni ha incurrido en gastos ni riesgos encubiertos por provisiones ni tienen
compensaciones a recibir de terceros por perjuicios sufridos por medioambiente. No existen activos
especificamente relacionados con la minimizacién del impacto medioambiental ni con la

proteccién o mejora del medio ambiente.

No existen contingencias relacionadas con la proteccion o mejora del medio ambiente.

16. RETRIBUCIONES A LARGO PLAZO AL PERSONAL

La Sociedad no tiene otorgadas retribuciones a largo plazo del personal ni de aportacién ni de

prestacion definida.

17. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

El movimiento de las subvenciones recibidas que aparecen en el balance, asi como sus

caracteristicas, es el siguiente:

2022 2021
Saldo al inicio del gjercicio 282.882,81 350.492,96
Subvenciones concedidas en el ejercicio 369.189,93 -
Efecto impositivo altas (103.373,18) -
Traspaso a pérdidas y ganancias (168.745,89) (93.172,70)
Efecto impositivo del traspaso 47.248,84 25.562,56
Variaciones ejercicio - -
TOTAL (euros) 427.202,51 282.882,81

La Sociedad considera que se han cumplido las condiciones asociadas a las subvenciones.
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18. HECHOS POSTERIORES AL CIERRE

No han existido hechos posteriores al cierre del ejercicio que hayan puesto de manifiesto
circunstancias que ya existian en la fecha de cierre del ejercicio y que hayan requerido
modificacién en la memoria, aunque no hayan supuesto un ajuste en las cifras contenidas en las
cuentas anuales.

Tampoco se ha producido ninglin hecho posterior al cierre del ejercicio que muestren condiciones
que no existian al cierre del mismo pero que sean de tal importancia de manera que la no
informacién sobre los mismos, podria afectar a la capacidad de evaluacién de los usuarios de las
cuentas anuales.

No se ha producido ninglin hecho posterior tras la fecha de cierre de balance de importancia
relativa significativa y que no se refleje en la cuenta de pérdidas y ganancias o en el balance.

No se ha producido ningtin hecho con posterioridad al cierre del ejercicio que afecte a la aplicacion
de empresa en funcionamiento.

19. PARTES VINCULADAS

No se han realizado operaciones significativas con partes vinculadas.

La informacion relativa a las remuneraciones devengadas por personal de alta direccioén, que en la
Sociedad coincide con €l érgano de administracion, es como sigue:

2022 2021

Sueldos, dietas y otras remuneraciones 400.833,29 369.999,96

El administrador no se encuentra en ninguna situacién de conflicto, directo o indirecto, que
pudieran tener con la Sociedad (Articulo 229.3 de la Ley de Sociedades de Capital).

El tinico saldo con partes vinculadas a 31 de diciembre de 2022 es el crédito indicado en la nota 8.
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20. OTRA INFORMACION
20.1 Personal

El numero medio de personas empleadas expresado en categorias profesionales es el siguiente:

Categoria profesional 2022 2021
Administrador 1 1
Resto de directores y gerentes 2 2
Técnicos y profesionales cientificos e intelectuales y 2 2
profesionales de apoyo

Empleados contables, administrativos y otros empleados de

oficina 4 4
Personal comercial - -
Resto personal cualificado 17 18
Ocupaciones elementales 20 26
Personal con discapacidad superior o igual al 33% - -
Total 46 53

La distribucién por sexos al término de los ejercicios 2022 y 2021 por categorias y niveles es como
sigue:

31/12/2021 31/12/2021
Categoria profesional Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres
Adminsitrador 1 1 - 1 1 -
Resto de directores y gerentes 2 1 1 2 1 1
Técnicos y profesionales cientificos e intelectuales y
profesionales de apoyo 2 1 1 2 1 1
Empleados contables, administrativos y otros empleados
de oficina 4 1 3 4 - 4
Personal comercial - - - - - -
Resto personal cualificado 17 13 4 18 13 5
Ocupaciones elementales 20 4 16 26 4 22
Personal con discapacidad superiro o igual al 33% - - - - - -
Total 46 21 25 53 20 33

39



Podro Luis

conservas selectas

20.2 Honorarios de auditores

El detalle de los honorarios devengados por los auditores de cuentas es el siguiente:

2022 2021
Honorarios cargados por auditoria de cuentas 5.350,00 5.350,00
Otros trabajos - =
TOTAL (euros) 5.350,00 5.350,00

20.3 Acuerdos fuera de balance

No existen acuerdos de la empresa que no figuren en balance cuya informacion sea significativa
para la determinacién de la posicion financiera de la empresa.

21. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES E INFORMACION SOBRE
FACTURAS PAGADAS

La informacion requerida por la Resolucién de 29 de enero de 2016, del Instituto de Contabilidad y
Auditoria de Cuentas, sobre la informacién a incorporar en la memoria de las cuentas anuales en
relacién con el periodo medio de pago a proveedores en operaciones comerciales es la siguiente:

2022 | 2021
Dias
Periodo medio de pago a proveedores. 40,00 55,00
Ratio de operaciones pagadas. 45,00 60,00
Ratio de operaciones pendientes de pago. 39,00 15,00
Importe (euros)
Total pagos realizados. 9.868.735,38 7.350.000,00
Total pagos pendientes 1.401.824,90 1.259.848,75
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La informacién sobre las facturas pagadas en un periodo inferior al méximo establecido en la
normativa de morosidad es la siguiente:

2022
Facturas pagadas en
un periodo inferior al
maximo
Importe (en euros) 6.850.000,00
Numero de facturas 2.400
% sobre el nimero total de facturas 48,00%
% sobre el total de pagos a proveedores 70,00%
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INFORME DE GESTION

EJERCICIO 2022

L- EXPOSICION SOBRE LA EVOLUCION DE LOS NEGOCIOS

El importe neto de la cifra de negocios ha alcanzado la cifra de 10.307.647,61 euros, lo que supone

una disminucién de 306.986,95 euros respecto al ejercicio anterior con un decremento porcentual
de 2,89 %.

El coste de los aprovisionamientos disminuye porcentualmente en -6,48 puntos lo que supone un
importe 304.994,75 euros ascendiendo a 4.399.787,19 euros en el ejercicio 2022.

La variacion existencias productos terminados y en curso es positiva en el ejercicio por importe de
191.969,31 euros, en el gjercicio anterior fue positiva en un importe de 1.204.419,69 euros.

Los gastos de personal disminuyen respecto al ejercicio 2021 en 22.210,04 euros alcanzando un
importe en el ejercicio de 1.964.715,00 euros,

Las amortizaciones han alcanzado en el ejercicio 2022 la cifra de 1.393.407,47 euros, reflejando un
aumento respecto a las del ejercicio anterior de 234.567,39 euros manteniéndose los mismos
criterios de dotacidn.

Las pérdidas, deterioro y variaciones de provisiones por operaciones comerciales son negativas por
importe de 1.764,78 euros.

El importe registrado en otros gastos de explotacién, compuesto principalmente de servicios
exteriores y otros tributos aumentan en 96.818,72 euros, reflejando en el ejercicio 2022 la cifra de
2.171.869,28 euros siendo la variacién porcentual respecto al gjercicio 2021 del 4,67%.

Los gastos financieros presentan una disminuciéon de 224,10 euros respecto al 2021 siendo su
importe de 1,38 euros en el ejercicio 2022,

El conjunto de todos estos factores son los que han provocado un resultado positivo antes de

impuestos de 711.275,88 euros, el importe de Impuesto sobre beneficios es de -108.792,39 euros
por lo que el resultado del ejercicio 2022 es finalmente positivo en la cifra de 602.483,49 euros.

IL- EXPOSICION SOBRE LA SITUACION DE LA SOCIEDAD

La sociedad ha obtenido en 2022 un ebitda positivo de 2.104.684,73 euros, teniendo en cuenta
exclusivamente el resultado antes de impuestos, los gastos financieros y las amortizaciones.
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El periodo medio de pago a proveedores en el gjercicio 2022 es de 40 dias. (55 dias en el ejercicio

anterior).

La sociedad desarrolla su actividad que esta sometida a riesgos inherentes ligados a la operativa
diaria. La Sociedad es conocedora de los riesgos e incertidumbres que pudieran afectar a la
evolucion de sus negocios y considera que tiene establecidos los mecanismos necesarios para su
deteccion y control. En las notas de la memoria correspondientes a activos y pasivos financieros se
informan de los riesgos financieros tanto de liquidez como de interés y de crédito.

Durante el 2023 se prevé el mantenimiento de la cifra de negocios, aunque dada la fecha de
confeccion de este informe no pueden adelantarse resultados previsionales.

III. ACONTECIMIENTOS IMPORTANTES OCURRIDOS DESPUES DEL CIERRE DEL
EJERCICIO

Después del cierre del ejercicio 2022, hasta la fecha de elaboracion del presente Informe de Gestién
no se han observado acontecimientos destacables que merezcan especial atencién en este Informe.

IV.- EVOLUCION EN MATERIA DE INVESTIGACION Y DESARROLLO
La empresa ha llevado a cabo proyectos de I+D habiéndose calificado el proyecto “Desarrollo de

legumbres en conserva convencionales metasulfito cero “por parte de Gobierno de Navarra como
gastos por investigacion y desarrollo.

1I
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DEPOSITO DE CUENTAS

Entidad: CONSERVAS PEDRO LUIS SL
Cierre ejercicio: 31/12/2022
NUmero entrada: 2/2023/512744,0

CON INFORME MEDIO AMBIENTAL

El Registrador Mercantii que suscribe, previo examen y calificacion del
depdsito de cuentas que antecede, de conformidad con los articulos 18 del
Cddigo de Comercio y 6 y 368 del Reglamento del Registro Mercantil ha
procedido a su depdsito bajo el nUmero de archivo 3/2023/11047.

Los asientos del Registro estan bajo la salvaguarda de los Tribunales.

La certificacion de depésito ha s~ido firmada en NAVARRA, el dia 23/08/2023
por FERNANDO JOSE CARABANA AGUADO, Registrador de NAVARRA.

El documento electrénico auténtico firmado puede ser consultado en la
direccion:  https://www.registradores.org:4004/consultaDocumentos con la
clave 671DKGMVMJZ671UBS8A4HIHYFF.

PAMPLONA/IRUNA, a veintidés de agosto de dos mil veintitrés.
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A los efectos del Reglamento General de Proteccion de Datos 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo,
de 27 de abril de 2016, relativo a la proteccién de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos
personales y a la libre circulacion de estos datos (en adelante, "RGPD"), queda informado:

- Los datos personales expresados en la presente solicitud y en los documentos presentados seran objeto de
tratamiento e incorporados a los Libros y archivos del Registro, cuyo responsable es el Registrador, siendo el
uso y fin del tratamiento los recogidos y previstos expresamente en la normativa registral, la cual sirve de base
legitimadora de este tratamiento.

- La informacién en ellos contenida sélo sera tratada en los supuestos previstos legalmente, o con objeto de
satisfacer y facilitar las solicitudes de publicidad formal que se formulen de acuerdo con la normativa registral,
asi como para facturar los servicios solicitados.

- El periodo de conservacion de los datos se determinard de acuerdo a los criterios establecidos en dicha
normativa registral, resoluciones de la Direccién General de Seguridad Juridica y Fe Publica e instrucciones
colegiales. En el caso de la facturacion, los periodos de retencién se determinaran de acuerdo a la normativa
fiscal y tributaria aplicable. En todo caso, el Registro podra conservar los datos por un tiempo superior a los
indicados conforme a dichos criterios normativos en aquellos supuestos en que sea necesario por la existencia
de responsabilidades derivadas de la prestacién servicio.

- En cuanto resulte compatible con la normativa especifica y aplicable al Registro, se reconoce a los
interesados los derechos de acceso, rectificacién, supresién, oposicion, limitacion y portabilidad establecidos en
el RGPD, pudiendo ejercitarlos dirigiendo un escrito a la direcciéon del Registro. Del mismo modo, el usuario
podra reclamar ante la Agencia Espafiola de Proteccion de Datos (AEPD): www.agpd.es. Sin perjuicio de ello, el
interesado podra ponerse en contacto con el delegado de proteccion de datos del Registro, dirigiendo un escrito
a la direccion dpo@corpme.es.

- La obtencién y tratamiento de sus datos, en la forma indicada, es condicion imprescindible para la prestacion
de los servicios.

Este documento ha sido firmado con firma electrénica reconocida por FERNANDO
JOSE CARABANA AGUADO a dia 23/08/2023.

(*) C.S.V. : 131015380011737460

Servicio Web de Verificacion: https://www.registradores.org/csv

(*) Cdadigo Seguro de Verificacion: este codigo permite contrastar la autenticidad de la copia mediante
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el acceso a los archivos electronicos del 6rgano u organismo publico emisor. Las copias
realizadas en soporte papel de documentos publicos emitidos por medios electronicos y
firmados electrénicamente tendran la consideracion de copias auténticas siempre que incluyan
la impresién de un cdodigo generado electrénicamente u otros sistemas de verificacion que
permitan contrastar su autenticidad mediante el acceso a los archivos electronicos del 6rgano
u Organismo publico emisor. (Art. 27.3 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Puablicas.).
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